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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y F

DE SALUD DE LA
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABA@»T CIMIE
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO".

CIUDAD DE MEXICO

=-NTOS

SIENDO LAS 17:30 HORAS DEL DIA 03 DE JUNIO DE 2019, EN LA SALA “A” DE LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL PISO 10, ALA NORTE, DEL EDIFICIO UBICADO EN
ALTADENA NUMERO 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810, ALCALDIA BENITO JUAREZ, CIUDAD DE
MEXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EL C. CARLOS A. SAN JUAN SOLARES,
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, PROCEDE A DAR
INICIO A LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE
GAS L.P. PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”

HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES:

HECHOS

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE
ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS:

AREA O CARGO DEL SERVIDOR PUBLICO

NOMBRE

POR PARTE DE LA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

EL C. CARLOS A. SAN JUAN SOLARES
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

POR PARTE DE LA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

C. SONIA DELGADO MIRANDA
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS

POR PARTE DE LA
SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO
Y SERVICIOS

C. GABRIELA MEDINA CARRILLO
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
MANTENIMIENTO A INMUEBLES

POR PARTE DE LA
DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA

LIC. MISAEL IVAN SALAZAR DE SANTIAGO
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
INSTRUMENTOS JURIDICOS

POR PARTE DEL
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA
SECRETARIA DE SALUD

C.P. EVA RODRIGUEZ SORIANO
AUDITOR

POR PARTE DEL
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA
SECRETARIA DE SALUD

LIC. JULIA STEFANY JOSE MARTINEZ
AUDITOR

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCANTE VERIFICO QUE LOS LICITANTES, AL DIA DE HO
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DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN
PRESENTES LOS LICITANTES:
"PERSOSA FISICA O MORAL REPRESENTADA POR
NOPERADORA GAS PREMIUM, S.A. DE C.V. RAUL MERINO BARRAGAN \(
GAS URIBE, S.A. DE C.V. BETHZEBA TORRES JUAREZ
GASIPO, SA. DE C.V. JORGE A. CAMPOS PALMARES '
GARZA GAS, S.A. DE C.V. MARTIN HERNANDEZ SUAREZ
GAS METROPOLITANO, S.A. DE C.V. GERARDO RAMIREZ ORTIZ
2
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. GOBIERNO DE LA \35@{\5?@;&&@% DE SALUD DE LA CIUDAD DE EE
A ' CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTAC|ON Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERQ 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

NO SE ENCUENTRAN SANCIONADOS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO NI POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA O EN INCUMPLIMIENTO
CONTRACTUAL, ANEXANDO DICHA VERIFICACION A LA PRESENTE ACTA.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SU REGLAMENTO SE
PROCEDE A RECIBIR LOS SOBRES QUE DEBERAN CONTENER LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, LAS GARANTIAS DE
SOSTENIMIENTO DE PROPUESTAS, CONFORME A LO REQUERIDO EN LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y A REALIZAR LA REVISION CUANTITATIV.
DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS LICITANTES, DE ACUERDO A LO SIGUIENTE:-+---

CONS LICITANTE ESTATUS

1 OPERADORA GAS PREMIUM, S.A. DE C.V. NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES

NO PRESENTA EL PERMISO PARA LA COMERCIALIZACION Y/O DISTRIBUCION DE GAS LP, EMITIDO POR LA AUTORIDAD
. COMPETENTE. SOLICITADO EN LA PRECISION 2 SENALADA EN EL ACTA DE LA CUARTA JUNTA DE ACLARACIONES, EL
LICITANTE PRESENTA DICHO DOCUMENTO DESPUES DE LA REVISION Y UNA VEZ QUE SE LE HABIA ENTREGADO SUS
DOCUMENTOS ORIGINALES, INDICANDOLE QUE YA NO ES PERMITIDO SU INTEGRACION AL EXPEDIENTE DE SU4
REPRESENTADA. POR LO ANTERIOR SE DESECHA SU PROPUESTA DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 36, 43
FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il PARRAFO TERCERO DE SU

REGLAMENTO Y EL NUMERAL 5.4 INCISO A) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

CONS LICITANTE ESTATUS
2 GAS URIBE, SA.DE C.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES
NINGUNA
CONS LICITANTE ESTATUS
3 GASIPO, S.A.DE C.V. NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE

OBSERVACIONES NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 5.2 ACTO DE PRESENTACION DE PROPUESTAS,
TERCER PARRAFO, LA PROPUESTA DEL LICITANTE NO ES PRESENTADA EN UN SOLO SOBRE (PAQUETE, CAJA, ETC.)
CERRADO EN FORMA INVIOLABLE, ADICIONALMENTE NO PRESENTA LOS DOCUMENTOS ORIGINALES SOLICITADOS
PARA COTEJO. POR LO ANTERIOR SE DESECHA SU PROPUESTA DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 36, 43
FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il PARRAFO TERCERO DE SU
REGLAMENTO Y EL NUMERAL 5.4 INCISO A) Y G) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

CONS LICITANTE ESTATUS
4 GARZA GAS, SAA.DEC.V. NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 4.3. INCISO H) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DEBIDO A QUE NO
PRESENTA LA CONSTANCIA DEL REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA
CIUDAD DE MEXICO, PRESENTA PREREGISTRO. POR LO ANTERIOR SE DESECHA SU PROPUESTA DE CONFORMIDAD
CON LOS ARTICULOS 36, 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION II

PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO Y EL_.NUMERAL 54 INCISO A) DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMENTO.

L.
e\ \
CONS LICITANTE N\ ESTATUS
5 GAS METROPOLITANO, S.A. DE C.V. X\ CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INVUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO".

CONS LICITANTE ESTATUS
5 - GAS METROPOLITANO, S A DEC.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES
NINGUNA

V. DE LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, DETALLADA EN EL ANEXO “A” DE LA
PRESENTE ACTA, RESULTO QUE LOS LICITANTES: GARZA GAS, S.A. DE C.V. NO CUMPLE
CUANTITATIVAMENTE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION Y LAS
JUNTAS DE ACLARACIONES RESPECTIVAS, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA DE
CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 36, 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL, ARTICULO 41 FRACCION Il PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO Y
NUMERAL 5.4 INCISO A) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO. '

OPERADORA GAS PREMIUM, S.A. DE C.V.,, NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE CON LO
SOLICITADO EN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION Y LAS JUNTAS DE ACLARACIONES
RESPECTIVAS, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PRESENTADA. LO ANTERIOR DE
CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 36, 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL, ARTICULO 41 FRACCION Il PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO Y
NUMERAL 5.4 INCISO A) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

GASIPO, S.A. DE C.V. NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE
LA PRESENTE LICITACION Y LAS JUNTAS DE ACLARACIONES RESPECTIVAS, POR LO QUE SE
DESECHA SU PROPUESTA PRESENTADA. LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS
36, 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, ARTICULO 41
FRACCION Il PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO Y NUMERAL 5.4 INCISO A) Y G) DE LAS
BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DE LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUE‘STA TECNICA Y ECONOMICA, DETALLADA EN EL ANEXO “A” DE LA
PRESENTE ACTA, LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES: GAS URIBE, S.A. DE
CV. Y GAS METROPOLITANO, S.A. DE C.V. SE DESPRENDE QUE__CUMPLEN

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO

EDERAL Y DEL NUMERAL 5.3 QUINTO PARRAFO DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO.

VI EL RESULTADO DE LA REVISION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Yd(
ADMINISTRATIVA, ASi COMO DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, DE LOS '
LICITANTES QUE CUMPLIERON CUANTITATIVAMENTE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN
LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE ESTABLECERA EN EL DICTAMEN
CORRESPONDIENTE, CUYO RESULTADO SE COMUNICARA EN EL ACTO RELATIVO A LA
SEGUNDA ETAPA “RESULTADO DEL DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO’, DE ACUERDO CON L&

/
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL.

DURANTE EL DESARROLLO DEL ACTO, SE SOLICITO A LOS LICITANTES Y SERVIDORES
PUBLICOS PRESENTES LA FIRMA (RUBRICA) DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS.

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 43 FRACCION 1 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE LA
DOCUMENTACION DE CARACTER DEVOLUTIVO, DE MANERA ESPECIFICA LAS GARANTIAS DE
SOSTENIMIENTO DE LAS PROPUESTAS ENTREGADAS EN EL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS, SERAN DEVUELTAS TRANSCURRIDOS 15 DIAS HABILE
CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA EN QUE SE DE A CONOCER EL FALLO DE ESTA LICITACIQ
PUBLICA, PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO, A EXCEPCION DE LA PRESENTADA POR
PARTICIPANTE QUE RESULTE ADJUDICADO, AL CUAL LE SERA DEVUELTA CONTRA LA ENTREGR
DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO QUE CORRESPONDA, POR LO QUE
RESPECTA A LA DOCUMENTACION ORIGINAL SOLICITADA PARA EFECTOS DE COTEJO EN LAS
BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE HACE CONSTAR QUE LA MISMA ES
DEVUELTA A TODOS Y CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES QUE LA PRESENTARON, UNA VEZ
REALIZADO EL COTEJO DE LA COPIA SIMPLE PRESENTADA, LA CUAL QUEDA EN PODER DE LA ’
CONVOCANTE PARA SU ANALISIS CUALITATIVO.

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 FRACCION Il DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCANTE REALIZARA EL ANALISIS
CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS Y EMITIRA EL DICTAMEN QUE \
COMPRENDERA EL ANALISIS DETALLADO DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, *
DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, HACIENDO MENCION DE LOS PARTICIPANTES
QUE CUMPLIERON Y LOS QUE NO CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS
BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO Y EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES A LAS MISMAS, ASi
COMO, EN SU CASO, LOS MOTIVOS CONCRETOS PARA SU DESECHAMIENTO, POR TAL MOTIVO, A4
AL TERMINO DE ESTE ACTO SE LE HARA ENTREGA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS
PRESENTADAS POR LOS PARTICIPANTES AL AREA SOLICITANTE, PARA QUE REALICE SU
EVALUACION CUALITATIVA Y ESTA SEA ENTREGADA JUNTO CON EL DICTAMEN
CORRESPONDIENTE A LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS, A MAS TARDAR AL DIA 06 DE JUNIO DE 2019, A LAS 15:00 HORAS, PARA QUE SIRVA :
\\

COMO FUNDAMENTO PARA EMITIR EL FALLO. LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA'Y

PROPUESTA ECONOMICA SERAN REVISADAS POR LA DIRECCION DE RECURSOS N \
MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS, A TRAVES DE LA JEFATURA DE LA UNIDAD \\
DERARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS. .

Y

EN ESTA MISMA SALA.
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETAR]A DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 88 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LOS INTERESADOS AFECTADOS POR CUALQUIER
ACTO O RESOLUCION EMITIDO POR LA CONVOCANTE PODRAN INTERPONER, ANTE LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL RECURSO DE
INCONFORMIDAD DENTRO DEL TERMINO DE 5 DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DEL DiA
SIGUIENTE A LA NOTIFICACION DEL ACTO O RESOLUCION QUE SE RECURRA O DE QUE EL
RECURRENTE TENGA CONOCIMIENTO DEL MISMO, EL CUAL SE SUJETARA A LAS
FORMALIDADES DE LA LEY DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DEL DISTRITO FEDERAL

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 FRACCION XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL
PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, LA
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE
LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD
APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACION E
INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ORGANO INTERNO DE CONTROL..---

SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136
FRACCION VIl DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL ORGANO INTERNO DE CONTROL SE RESERVA EL
DERECHO DE REQUERIR DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, INFORMACION Y

DOCUMENTACION A LA CONVOCANTE, ASI COMO A LOS PROVEEDORES O PRESTADORES DE
SERVICIOS CUANDO ESTIME CONVENIENTE.

EN ESTE ACTO SE LES PREGUNTA A LOS ASISTENTES SI DESEAN MANIFESTAR ALGUNA
OBSERVACION O COMENTARIO, A LO QUE RESPONDIERON QUE SI (SE ANEXAN A LA PRESENTA
ACTA COMENTARIOS DEL REPRESENTANTE DE GARZA GAS, S.A. DE C.V., OPERADORA GAS
PREMIUN, SA. DE C.V. Y GASIPO, SA DEC.V.

LA REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE INFORMO A LOS LICITANTES QUE EL PRESENTE ACTO
ES DE RECEPCION DE DOCUMENTACION Y REVISION CUANTITATIVA DE LA MISMA, POR LO QUE
SE PROCEDERA A SU REVISION CUALITATIVA, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 49 DE LA

LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 5.3 QUINTO PARRAFO DE LAS BASES DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO.

NO HABIENDO MAS COMENTARIOS POR PARTE DE LOS ASISTENTES NI OTRO ASUNTO QUE
TRATAR, SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO, A LAS 22:00 DEL DIA DE SU INICIO,

FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE, DE CONFORMIDAD PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ, LAS
PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

o' /.7, GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
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o

GOBIERNO DE LA SECRETARIA LA CIUDAD DE MEXICO
© .09 clupAD DE MEXICO

f DIRECCION GE §EF L DF ADMINISTRACION Y ::E\ii;%
= DIRECCION DE |
’a" SERVICIOS

NZAS
ERIALES, ABASTECIMIENTOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA

NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

POR PARTE DE LA SECRETARiA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

AREA O CARGO DEL SERVIDOR

PUBLICO " = ‘T 1agai NOMQRE:
POR PARTE DE LA C. CARLOS A. SAN JUAN SOLARES
RIRECGIONDERECURSOS SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y ielaiteis
SERVICIOS

POR PARTE DE LA

BIRECCIGN BEAESURSOS: C. SONIA DELGADO MIRANDA
MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y | JETA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL
SERVICIOS DE NORMAS Y CONCURSOS
JEFATURA DE LA UNIDAD G GA?:'FEALQEC&RS:\ILIS AN[')ED'NA
DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO
A NKIUEBLES DEPARTAMENTAL DE \
MANTENIMIENTO A INMUEBLES \
i FARTE BELE LIC. MISAESL Almr: ggLAZAR DE
DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA

JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL
DE INSTRUMENTOS JURIDICOS

POR PARTE DEL

ORGANO INTERNO DE CONTROL GF, Evi Ri%ﬁlﬁgiz SORIANO
EN LA SECRETARIA DE SALUD
POR PARTE DEL LIC. JULIA STEFANY JOSE
ORGANO INTERNO DE CONTROL MARTINEZ
EN LA SECRETARIA DE SALUD AUDITOR
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A
CIUDAD DE MEXIZO

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICQ".

LICITANTES  corse
PERSONA FiSICA O MORAL REPRESENTADA POR = FIRMX /
OPERADORA GAS PREMIUM, S.A. DE C. RAUL MERINO BARRAGAN
GAS URIBE, S.A. DE C.V. BETHZEBA TORRES JUAREZ
GASIPO, S.A. DE C.V. JORGE A. CAMPOS PALMARES
GARZA GAS, S.A.DEC.V. MARTIN HERNANDEZ SUAREZ
GAS METROPOLITANO, S.A. DE C.V. GERARDO RAMIREZ ORTIZ

g

1

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACIQN LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA

NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACIO’N “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P. PARA 31
INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO” \

i\ /
\
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

ANEXO “A”

LICITANTE: GAS METROPOLITANO, S.A.DE C.V.

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.3 DE LAS BASES

CIUDAD
ACION Y FINA

INCISO

Documento solicitado

Presénta

Observ.

Si NO

TANTO PERSONAS FiSICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A
NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL,
MISMO QUE DEBERA CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS
MORALES), LAS PERSONAS FiSICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL
FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE ESTAS BASES.

RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES.

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA MODIFICACION,

DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE
COMERCIO.

PERSONAS FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O DE
LA PERSONA FISICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA POR EL INSTITUTO FEDERAL
ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE.

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD’ DE MEXICO) CON FECHA NO MAYOR A DOS
MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS, CONFORME A LO
MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

- IMPUESTO PREDIAL,

—  IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,

- IMPUESTO SOBRE NOMINA, SI APLICA

== IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,

—  IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,

6= IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA PRESENTAR LA
“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE
INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE
ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE DETECTE ADEUDO DE
ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO, NO PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL
CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA
LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y E,WCICIO DE

RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO VIGENTE.
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

BASTECIMIENTOS

INCISO

Documento solicitado

Presenta

Observ.

Sl

NO

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA
CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO O POR LA AHORA
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA SIMPLE DE COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL (AGUA, TELEFONO
0 LUZ) VIGENTE A LA FECHA DE LA APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS O EN SU DEFECTO CON UN MINIMO DE UN MES DE
ANTIGUEDAD, PUEDEN SER ELECTRONICOS.

OPINIGN POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL CON
FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DE ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA.

RELACION DE PERSONAL ASEGURADO CON FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

COMPROBANTES DE PAGO DE LOS ULTIMOS DOS BIMESTRES INMEDIATOS (PAGOS DE LOS ULTIMOS
CUATRO MESES) ANTERIORES AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL.

LAS PERSONAS FISICAS Y MORALES DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA
SIMPLE DE LA DECLARACION DEL I.S.R. ANUAL DEL EJERCICIO 2018 Y PARCIALES DE I.S.R. E LV.A. DE
ENERO A MARZO DE 2019, (LAS PERSONAS FiSICAS PODRAN PRESENTAR EN SU CASO SUS
DECLARACIONES BIMESTRALES CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2018 Y 2019 SI SE
ENCUENTRAN EN EL SUPUESTO DEL ARTICULO 98 DE LA LEY DEL I.S.R.) MISMOS QUE SE INTEGRARAN
DENTRO DEL SOBRE UNICO QUE CONTIENE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO PARRAFO

DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES
Y EJERCICIO DE RECURSOS.

SE ACEPTARAN DOCUMENTOS QUE SE EMITEN ViA ELECTRONICA TALES COMO, COMPROBANTE DE DOMICILIO (TELEFONO FLJO),
DECLARACIONES ANUALES Y PARCIALES EMITIDAS POR EL SAT, OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA
DE SEGURIDAD SOCIAL Y COMPROBANTES DE PAGO DEL IMSS, CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL Y CONSTANCIA DE PADRON DE

PROVEEDORES EN LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.3.1 DE LAS BASES

L

\\%ZISO

Documento solicitado

Presenta

observ

Sl

NO

A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y “LA LEY DE AUSTERIDAD,
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD
DE MEXICO”, DURANTE LOS ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS
OBLIGACIONES QUE LE SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

SI LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR A 5 (CINCO)
ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN LA CUAL SE GENERARON.

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES SENALADAS
EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA
PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE ARRENDADO
DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE MEDIANTE COMODATO Y POR
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

INCISO

Documento solicitado

Presenta

observ

Si

NO

ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA
DEL CONTRATO RESPECTIVO, VIGENTE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE CUENTA CON LOS
RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN
LAS PRESENTES BASES, ASi COMO LA CAPACIDAD DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS
QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 5.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES COMO
REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO MODIFICADAS O
REVOCADAS. ANEXO 6.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, NO
ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 39
DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL”, AS[ COMO TAMPOCO EN LO
CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA
CIUDAD DE MEXICO” Y DE LA “LEY GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO,
DEBERA MANIFESTAR; NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES,
INHABILITADAS O SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL, NI
POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O
MUNICIPIOS.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA EMPLEO, CARGO
O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR DE DESEMPENARLO, CON LA
FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES.
EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN
PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA
SOCIEDAD ANEXO 8.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE
LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS Y DEMAS PERSONAL DE
SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN,
NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL,
PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN
LAS PRESENTES BASES.

}
7

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE INTEGRACION
NACIONAL CON EL QUE CEJENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10. i i

LOS LICITANTES DEBERAN DEMOSTRAR LA CAPACIDAD DE DISTRIBUCION LA CUAL DEBERA SER
COMO MINIMO DE 1.5 MILLONES DE LITROS MENSUALES, CON LAS FACTURAS EMITIDAS POR
PETROLEOS MEXICANOS Y/O DISTRIBUIDORES DEL GAS LP, SIEMPRE Y CUANDO ESTEN
ACREDITADOS POR LA COMISION REGULADORA DE ENERGIA Y CONTENGAN COMO MINIMO 50% DE
CONTENIDO NACION.AL.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO DEL PERSONAL QUE
UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O
SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE
GANADOR TENGA CON RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL
ENTRE EL LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA

TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU PERSONAL. ANEXO
11.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA UNO DE LOS
PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVIS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE LAS DIVERSAS
AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE /ASUMIRA LA RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE

|

£,
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
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DE MEXICO

ANZAS

TECIMIENTOS

INCISO

Documento solicitado

Presenta

observ

Sl

NO

INFRINJA PATENTES, MARCAS, CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA
VIGENCIA DEL CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 12.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE CONOCE Y ACEPTA
EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, AS{ COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE, LOS DERECHOS Y
OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE CONFORMIDAD CON EL

ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL”. ANEXO
14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO

Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS
DERIVEN. ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA CONVOCANTE”
A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS
PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 16.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO EL ESTADO
DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA FACULTADA, MANIFESTANDO
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE DOMICILIO Y TELEFONO PARA OiR Y RECIBIR
NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO, AS{ COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S)
AUTORIZADA(S) PARA ESE EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO SI EL
LICITANTE TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE CAMBIAR DE
DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO DE LOS 15 DiAs
POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL NUEVO DOMICILIO, AS[ COMO
NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 17.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL CONTENIDO DEL
SEGUNDO PARRAFO DEL ARTiCULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL”Y
DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL
PROVEEDOR”. ANEXO 18.

N\

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA EN LOS
SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI INHABILITADOS O SANCIONADO
POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE
LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE
LOS GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIRY EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES, IGUALMENTE
LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS, Y EL PERSONAL DE
VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO
ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE
NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS: DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD;
LIC. JESUS A. GARRIDO ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC.
EDUARDO E. CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, LA
C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS Y'Y LA
C. GABRIELA CARRILLO MEDINA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO DE
INMUEBLES Y SERVICIOS. ANEXO 19

|

oa}

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE “LAS
REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS
EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE

NO LE APLICA
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

P t
[ INCISO Documento solicitado S[reser;lg pbgary

SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL”, PUBLICADAS EN LA
GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE ALALETRADICE:

LAS MICRO, PEQUERAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN PARTICIPAR EN LAS
LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE ESTABLECE LA “LEY DE
ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL”, PRESENTANDO PROPUESTAS A CUMPLIRPORDOS O
MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS Y
REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL” Y
DEMAS DISPOSICIONES QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUERNAS Y MEDIANAS EMPRESAS
NACIONALES Y LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO SIGUIENTE:

UN REPRESENTANTE COMUN,

LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE LAS EMPRESAS, Y
LAMANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL INCUMPLIMIENTO
DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN PRESENTAR LA \
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS BASES, EN ORIGINAL O COPIA
. CERTIFICADA ANTE}NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA LE’GIBLE PARA COTEJO, COMO Sl FADA UNA DE TR ABLIBA
ELLAS PARTICIPARA DE FORMA INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE

DESCALIFICACION, ASi MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER
SUSCRITAS POR EL REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.41 DE LAS BASES {

=~
LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA PARA LAS PARTIDAS QUE DESEEN PARTICIPAR DE(\\\\\:\
CONFORMIDAD CON LOS ANEXOS 1Y 1.1,1.2Y 1.3 CON LOS SIGUIENTES REQUISITOS:

Presenta observ
INCISO Documento solicitado ' Si NO

“L0S LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA DESCRIPCION,
ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y CONSIDERANDO EN SU CASO, LO
SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA
A. UNICA, CLAVE SAICA, cODIGO CABMS, DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y | X
CANTIDAD MiNIMA, CANTIDAD MAXIMA, MISMA QUE DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE

LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS MORALES), EN CASO DE PERSONA FISICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE
ELLA MISMA.

B. LACONTRATACION CONSISTIRA EN EL SUMINISTRO Y ENTREGA DIARIA A DOMICILIO DE GAS L.P. X

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, EN DONDE SE INDIQUEN SUS PRINCIPALES CLIENTES, CUYO OBJETO SEA EL MISMO AL DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASI COMO LOS DATOS DEL CONTACTO, LOS
VOLUMENES DE COMPRA A PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX); ADEMAS DEBERA DE PRESENTAR FOTOCOPIA
LEGIBLE DE UN CONTRATO CELEBRADO CON UNA VIGENCIA DENTRO DE LOS ULTIMOS DOCE MESES
PREVIOS A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE SU PROPUESTA TECNICA DONDE SE'CONSTATE QUE HA
SUMINISTRADO GAS L.P. NO SE AQEPTARAN CONTRATOS EN LOS QUE EL SUMINISTRO SEA
PROPORCIONADO POR TERCEROS. CU BJETO SEA EL MISMO AL DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE

*’\r\\
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1, GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

§ CIUBAL DEMERICS DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS ’

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICQ”.

Present
INCISO Documento solicitado S N(a) observ

LICITACION PUBLICA NACIONAL.

PARA EFECTOS DEL PARRAFO ANTERIOR DEBERA DEMOSTRAR LA CAPACIDAD DE DISTRIBUCION LA CUAL
DEBERA SER COMO MINIMO DE 1.5 MILLONES DE LITROS MENSUALES, SE DEBERA COMPROBAR LA
CAPACIDAD DE DISTRIBUCION CON LAS FACTURAS EMITIDAS POR PETROLEOS MEXICANOS, ADEMAS,
DEBERA DEMOSTRAR QUE CUENTA CON UN MINIMO DE 15 AUTOTANQUES (PIPAS) PARA LA DISTRIBUCION
DEL: COMBUSTIBLE, CON FACTURAS A NOMBRE DE SU REPRESENTADA Y/O CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO DE LAS MISMAS.
ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO
EL SUMINISTRO SE PROPORCIONARA DE MANERA ORDINARIA EN LOS INMUEBLES MEDIANTE ENTREGAS
E. DIARIAS EN LOS DIAS Y HORARIOS INDICADOS DE ACUERDO AL PROGRAMA ENVIADO MENSUALMENTE A | X
TRAVES DE CORREO ELECTRONICO POR LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO DE INMUEBLES
Y SERVICIOS GENERALES A EL PROVEEDOR.
ESCRITO EN EL QUE EL LICITANTE MANIFIESTE QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, DURANTE LA
VIGENCIA DEL CONTRATO CONTARA CON UNA POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE
COBERTURA AMPLIA, INDIVIDUAL POR AUTOTANQUE Y EMPRESA, QUE CUBRA DANOS A TERCEROS QUE
PUDIERAN DERIVARSE DEL SUMINISTRO DE GAS LP: YA SEA POR UNA INCORRECTA ENTREGA DEL
g ENERGETICO O POR ACCIDENTES QUE SE PUDIERAN SUSCITAR AL MOMENTO DE LA ENTREGA A LAS
) INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, CUYA VIGENCIA DEBERA CUBRIR
LAVIGENCIA DEL CONTRATO.
EL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO DEBERA CONTAR CON UNA POLIZA DE RESPONSABILIDAD
CIVIL DE COBERTURA AMPLIA, LA CUAL DEBERA CUMPLIR CON UN MONTO MiNIMO DE $100,000,000.00
(CIEN MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.)
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE
A QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, LLEVARA A CABO EN TIEMPO Y FORMA, EL SERVICIO
&, OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN ESTAS
BASES Y SUS ANEXOS Y EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS, ACEPTA LAS SANCIONES

Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL O TOTAL DEL ‘\\ ™
CONTRATO RESPECTIVO. '

‘ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE CUENTA CON UNA
LINEA TELEFONICA FIJA O MOVIL, CON DISPONIBILIDAD LAS 24 HORAS DEL DA, DURANTE LA VIGENCIA
H. DEL CONTRATO, ASi COMO CORREO ELECTRONICO, PARA EL SUMINISTRO DEL GAS L.P. Y ESTE DEBE SER | X
ENTREGADO DE ACUERDO A HOJA DE DATOS DE SEGURIDAD DEL ENERGETICO EMITIDA POR PETROLEOS Q\

MEXICANOS DE ACUERDO A LA NORMA OFICIAL MEXICA NOM-018-STPS-2000 ANEXO 1.3.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL PROVEEDOR COMO UNICO
RESPONSABLE DEL SUMINISTRO DEL GAS L.P., DEBERA REALIZAR EL SUMINISTRO GARANTIZANDO QUE EL
PERSONAL EMPLEADO PARA REALIZARLO CUENTA CON EL EQUIPO Y LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD E HIGIENE
L VIGENTES EMITIDAS POR LAS AUTORIDADES CQMPETENTES Y CUMPLIRA CON LAS CANTJDADES Y
ESPECIFICACIONES. POR LO QUE EN CASO DE ALGUN EVENTO FORTUITO O ACCIDENTE, QUEDARA BAJO LA
RESPONSABILIDAD DE EL PROVEEDOR, EL CUAL TENDRA QUE RESARCIR LOS DANOS OCASIONADOS DE iNDOLE

PERSONAL Y/O MATERIAL DESLINDANDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE
MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO
EL LICITANTE SE COMPROMETE A FORMULAR LA PAPELERIA NECESARIA PARA EL CONTROL DE SUMINISTRO
J. DE GAS L.P., E INVARIABLEMENTE TODOS LOS SUSTENTOS QUE AMPAREN LA ENTREGA Y RECEPCION, | X
DEBERAN ESTAR FIRMADOS POR PERSONAL DESIGNADO POR EL AREA ADMINISTRATIVA DE LOS
INMUEBLESY POR EL SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO Y/O J.U.D DE ADMINISTRACION DE CADA UNO DE LOS
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@ o'/.¢, coBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE
ey g/ CIuDAD DE MEXICO DIR u’;@ ON GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINAN:
. DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABAS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESEINTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

MEXIC
ZAS

O

ECIMIENTOS

INCISO

Documento solicitado

Presenta

observ

Sl

NO

INMUEBLES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL
LICITANTE, COMO UNICO RESPONSABLE DEL SUMINISTRO DEL GAS LP, REALIZARA EL SUMINISTRO
GARANTIZANDO QUE EL PERSONAL EMPLEADO PARA REALIZARLO CUENTE CON EL EQUIPO Y LAS MEDIDAS DE
SEGURIDAD E HIGIENE VIGENTES EMITIDAS POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES Y CUMPLIR CON LAS
CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES. POR LO QUE EN CASO DE ALGUN EVENTO FORTUITO O ACCIDENTE, QUEDARA
BAJO LA RESPONSABILIDAD DE EL PROVEEDOR, EL CUAL TENDRA QUE RESARCIR LOS DANOS OCASIONADOS DE

iNDOLE PERSONAL Y/O MATERIAL DESLINDANDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL
LICITANTE, CONTARA CON EQUIPOS CERTIFICADOS POR UNIDADES VERIFICADORAS APROBADAS POR LA
SECRETARIA DE ENERGIA PARA LLEVAR A CABO LA EVALUACION DE LA CONFORMIDAD DE LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS Y DE REPORTE TECNICO TIPO “E” APLICABLE AL PROCEDIMIENTO PARA LA EVALUACION DE LA
CONFORMIDAD GENERAL PARA LLEVAR ACABO LA VERIFICACION DE SEGUIMIENTO DE LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS EN MATERIA DE GAS L.P., SUJETAS A LA OBSERVANCIA POR PARTE DE PERMISIONARIOS DE
TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE GAS LICUADO DE PETROLEO, ENTREGADO POR EL
PERMISIONARIO EN LA DIRECCION GENERAL DE GAS LICUADO DE PETROLEO DE LA SECRETARIA DE ENERGIA,
DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO EN EL PROGRAMA DE SUPERVISION 2019, PARA LA VERIFICACION DE
INSTALACIONES, VEHICULOS, EQUIPOS Y ACTIVIDADES DE PERMISIONARIOS DE TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO,
DISTRIBUCION Y EXPENDIO AL PUBLICO DE GAS L.P., Y ENTREGARA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
FIRMADA POR SU REPRESENTANTE LEGAL O LA PERSONA FACULTADA PARA EL EFECTO, EN DONDE INDIQUE QUE
CUENTAN DENTRO DE SU INVENTARIO CON ESTE EQUIPO CERTIFICADO PARA SUMINISTRAR EL GAS L.P., A LA
SECRETARIA DE SALUD Y QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO ENTREGARA LA DOCUMENTACION QUE AVALE
SUVERIFICACION Y CERTIFICACION VIGENTE.

SE ACEPTA ENTREGAR EL PROGRAMA DE SUPERVISION 2018, PARA LA SUPERVISION Y VIGILANCIA DE
LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS EN MATERIA DE GAS LICUADO DE PETROLEO, PUBLICADA EN EL
DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL 13 DE JULIO DE 2018, Y DEBERA PRESENTAR MANIFIESTO DE
ENTREGAR LA ACUALIZACION DEL PROGRAMA DE SUPERVISION 2019 EN CUANTO ESTE SEA
PUBLICADO POR LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES

DEBERA PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA PARA COTEJO DEL CERTIFICADO ISO 9001-2015 VIGENTE,
EMITIDO POR UNA ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITACION.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN DONDE EL LICITANTE SE COMPROMETA QUE EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL PROVEEDOR DEL SUMINISTRO DE GAS L.P. DEBERA DE CONSIDERAR TODO LO
ESPECIFICADO EN LA “HOJA DE DATOS DE SEGURIDAD PARA SUSTANCIAS QUIMICAS” RELATIVA AL GAS LICUADO DE
PETROLEO EMITIDA POR PETROLEOS MEXICANOS (SE ANEXAFOTOCOPIA) PARA EL SUMINISTRO DEL ENERGETICOA
LOS INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD.

EL LICITANTE, DEBERA DE PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA EL PROTOCOLO QUE SE LLEVARA A CABO
PARA EL SUMINISTRO DE GAS L.P. EN LOS INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD Y ESTE DEBERA DE SER
ACORDE A LO ESTABLECIDO EN LA NORMAS OFICIALES MEXICANAS RELATIVAS A LA DISTRIBUCION Y CONSUMO DE
GAS LP.,ALA NOM-007-SESH-2010 (VEHICULOS PARA EL TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE GAS L.P.- CONDICIONES
DE SEGURIDAD, OPERACION Y MANTENIMIENTO) Y DEMAS NORMATIVIDAD VIGENTE APLICABLE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
EL LICITANTE SE COMPROMETE A QUE EL PERSONAL DEL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE REALICE LOS
TRABAJOS EN LA UNIDAD HOSPITALARIA DE LA SECRETARIA DE SALUD ESTARA ASEGURADO ANTE EL IMSS
Y ACREDITARLO CUANDO LE SEA SOLICITADO, EXIMIENDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA
EN CASO DE SUFRIR CUALQUIER ACCIDENTE DUEANTE LA EJECUCION DE LOS SERVICIOS O ESTANCIA EN
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Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

, GOBIERNO DE LA SECRETQREA DE SALUD DE LA |
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
D RECCION DE RECURSOS MATERI

CIUDAD DE

MEXICO

ALES, AB ASTEUM IENTOS

INCISO Documento solicitado

Presenta

observ

Si

NO

ACREDITE SU INSCRIPCION AL IMSS.

LOS INMUEBLES DE LA MISMA, AS| MISMO QUE SE COMPROMETE A ENTREGAR LA PLANTILLA DE PERSONAL
SUFICIENTE CON LA QUE REALIZARA EL SERVICIO; AS| COMO LA DOCUMENTACION SOPORTE QUE

EL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE PRESENTE PROPUESTA TECNICA DEBERA DE INCLUIR EN LA MISMA
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR LA PERSONA FACULTADA PARA TALES EFECTOS,

P, EN DONDE MANIFIESTE QUE SU PERSONAL PRESENTARA Y PORTARA GAFETE DE IDENTIFICACION PARA | X

ACCESO A LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DE SALUD.

ACREDITARSE COMO TRABAJADOR DE LA EMPRESA Y SE SUJETARA A LOS MECANISMOS DE CONTROL DE

SUMINISTRO DE GAS L.P. SEAN ROTADOS CONFORME A LA NOM-008-SESH/SCFI-2010.

EL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE PRESENTE PROPUESTA TECNICA DEBERA DE INCLUIR EN LA MISMA
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR LA PERSONA FACULTADA PARA TALES EFECTOS,
EN DONDE MANIFIESTE QUE SE COMPROMETE A QUE LAS PIPAS Y EL PERSONAL QUE PROPORCIONEN EL

LAS PIPAS CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE.

EL LICITANTE, DEBERA PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA EL PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE

DESTINADAS PARA LLEVAR A CABO EL SUMINISTRO.

ESCRITO MANOFEESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN DONDE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, EL PERSONAL DEL PRESTADOR DE
S. SERVICIOS QUE REALICE LOS TRABAJOS EN LA UNIDAD HOSPITALARIA DE LA SECRETARIA DE SALUD,
ESTARA CERTIFICADO EN EL MANEJO Y OPERACION DEL COMBUSTIBLE, ASIMISMO DE LAS PIPAS

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A

T. QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, BRINDARA ASISTENCIA TECNICA CON EL FIN DE EFICIENTAR LAS | X

LINEAS DE GAS L.P. Y OBTENER MEJORES RENDIMIENTOS DEL ENERGETICO.

VIGENTES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, DEBERA OFRECER CURSOS DE CAPACITACION AL PERSONAL DE
MANTENIMIENTO DE CADA INMUEBLE EN EL USO Y MANEJO DE GAS L.P. DE ACUERDO A LAS NORMAS

EN CASO DE QUE EL PROVEEDOR- INCLUYA SIN COSTO SERVICIOS DE MANTENIMIENTO A LAS

V. INSTALACIONES DE GAS L.P., DEBERA DE MANIFESTARLO EN SU PROPUESTA TECNICA; AS[ COMO LOS | X

ALCANCES DE ESTOS SERVICIOS.

DE ENERGIA DE QUIEN LA SUSCRIBE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO DEBERA REALIZAR LOS DICTAMENES A LAS INSTALACIONES DE
GAS L.P., EN CADA INMUEBLE DONDE SE SUMINISTRARA EL ENERGETICO DE ACUERDO A LA NORMA OFICIAL
MEXICANA NOM-004-SEDG-2004 “INSTALACIONES DE APROVECHAMIENTO DE GAS L.P. DISENO Y
CONSTRUCCION”; AS{ COMO LOS PLANOS ISOMETRICOS DE LAS MISMAS. ESTO CON EL FIN DE GARANTIZAR
LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD DE ESTAS INSTALACIONES PARA EL SUMINISTRO; POR LO QUE ESTA
INFORMACION DEBERA DE SER ENTREGADA EN UN PLAZO MAXIMO DE 20 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA
FIRMA DEL CONTRATO PARA TALES FINES DEBERA INTEGRAR EN SU PROPUESTA TECNICA CARTA
\ COMPROMISO EMITIDA A SU REPRESENTADA POR UNIDAD VERIFICADORA EN DONDE SE COMPROMETE A

BRINDAR ASESORIA TECNICA AL PARTICIPANTE PARA LA EMISION DE LOS DICTAMENES
CORRESPONDIENTES; MISMA QUE DEBERA SER ACOMPANADA DE LA ACREDITACION ANTE LA SECRETARIA

JA LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DEL SOBRE QUE CONTENGA SU PROPUESTA EL PERMISO
o PARA 'A COMERCIALIZACION Y/O DISTRIBUCION DE GAS LP, EMITIDO POR LAAUTORIDAD COMPETENTE.
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7., GOBIERNO DE LA
* CIUDAD DE MEXICO

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO".

PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.4.2

. Presenta observ
Solicitado Si NO
IMPORTES, EXPRESAD’OS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO UNICAMENTE DOS X
DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO).
SE ACEPTAN LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA X
CONVOCANTE”.
EL PRECIO UNITARIO DE GAS L.P. SE DETERMINARA BAJO LAS CONDICIONES DEL MERCADO EN EL ENTENDIDO DE QUE )
PODRA DISMINUIR O INCREMENTAR DE ACUERDO A LAS VARIACIONES EN EL COSTO DEL MISMO. DEBERA SENA_LAR EL X
PRECIO UNITARIO POR LITRO SIN .V.A.; DESCUENTO UNITARIO VOLUNTARIO POR LITRO, CONFORME AL ANEXO 20 DE
LAS BASES : /\
ESTA PROPUEST!\ ECONOMICA TIENE UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA X \
DE PRESENTACION DE LA MISMA.
EXPRESAR EL DESCUENTO EN LETRA % DE DESCUENTO VOLUNTARIO Y QUE EL DECUENTO OFERTADO ES FIJO X
DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO
EL PRECIO’UNITARIO POR LITRO EN NINGUN CASO PODRA SER SUPERIOR AL PRECIO MAXIMO ESTABLECIDO POR X
LA COMISION REGULADORA DE ENERGiA, VIGENTE EN LA FECHADEL ACTO DE PRESENTACION DE PROPUESTAS
SE RECONOCEN POR LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO LOS INCREMENTOS OFICIALES AL PRECIO
DEL GAS, POR LO QUE EL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO FACTURARA AL PRECIO ADJUDICADO X
CONSIDERANDO, LA VARIACION EN TERMINOS PORCENTUALES QUE SE VERIFIQUE EN EL PRECIO PROMEDIO
VIGENTE PUBLICADO POR LA COMISION REGULADORA DE ENERGIA AL DIA DEL SUMINISTRO DEL GAS LP.
ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA PROPUESTA, SOLICITADA EN EL X y
NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.
| it i ;
mpo:net eclsedl(c: E:::l')esfu Garantia 1?;:: uS:erdad de su NGmero importe
_ Cheque
$29,159,819.00 F'OQZO Cerfificado | Caija 2020323-0000 $1,256,888,75
Institucion
LIBERTY FIANZAS, S.A. DE C.V. i\
/
%
S N
. )_>
~ /
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GOBIERNO BE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

GIEhaR BRMERCo DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS '

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

LICITANTE: GARZA GAS, S.A.DE C.V.

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.3 DE LAS BASES

P R
INCISO Documento solicitado resenta Observ

SI NO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR
A VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A
: NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, X
MISMO QUE DEBERA CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS
MORALES), LAS PERSONAS FISICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL
FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE ESTAS BASES.

RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES. X

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA MODIFICACION,

DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE
C. | COMERCIO.

PERSONAS FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO
f PUBLICO.

D IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O DE
’ LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA POR EL INSTITUTO FEDERAL X
T T ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

E. PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA

- IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,

- IMPUESTO SOBRE NOMINA,

= IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
= IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,

= IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA PRESENTAR LA
“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE
INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE
ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE DETECTE ADEUDO DE

ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO, NO PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL \\\

CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA

LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE \
| RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO VIGENTE. \

F X
EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE.

F- | CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE. X
“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE NO LE APLICA,
LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON FECHA NO MAYOR A DOS DOMICILIO
MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS, CONFORME A LO FUERADELR
MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE: C:\L,I’[E’)’(‘[[(’:SE \

—  IMPUESTO PREDIAL, ;
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO".

, L Presenta Observ.
INCISO Documento solicitado S NO

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA EL LICITANTE
CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS PRESENTA

H. | GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO O POR LA AHORA X | CONSTANCIADE
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE PREREGISTRO
ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA SIMPLE DE COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL (AGUA, TELEFONO NO SE TERMINO

; 0 LUZ) VIGENTE A LA FECHA DE LA APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, LA REVISION

: PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS O EN SU DEFECTO CON UN MINIMO DE UN MES DE CUANTITATIVA,
ANTIGUEDAD, PUEDEN SER ELECTRONICOS. DEBINO A QUE
OPINIGN POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL CON ﬁigfg:g:: =

J. | FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DE ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION BOR NG
PUBLICA. CUMP

k| RELACION DE PERSONAL ASEGURADO CON FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA UN REQU
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO. (NOP
COMPROBANTES DE PAGO DE LOS ULTIMOS DOS BIMESTRES INMEDIATOS (PAGOS DE LOS ULTIMOS CONS

L. CUATRO MESES) ANTERIORES AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE REGIST
SEGURIDAD SOCIAL. PADRON DE
LAS PERSONAS FISICAS Y MORALES DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA EE?_‘;EEOR
SIMPLE DE LA DECLARACION DEL L.S.R. ANUAL DEL EJERCICIO 2018 Y PARCIALES DE I.S.R. EIV.A. DE st S |
ENERO A MARZO DE 2019, (LAS PERSONAS FISICAS PODRAN PRESENTAR EN SU CASO SUS X FUELIGAGIE
DECLARACIONES BIMESTRALES CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2018 Y 2019 SI SE LA CDVIX)

M. | ENCUENTRAN EN EL SUPUESTO DEL ARTICULO 98 DE LA LEY DEL .S.R.) MISMOS QUE SE INTEGRARAN
DENTRO DEL SOBRE UNICO QUE CONTIENE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO PARRAFO
DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES
Y EJERCICIO DE RECURSOS.

SE ACEPTARAN DOCUMENTOS QUE SE EMITEN ViA ELECTRONICA TALES COMO, COMPROBANTE DE DOMICILIO (TELEFONO FLJO),
DECLARACIONES ANUALES Y PARCIALES EMITIDAS POR EL SAT, OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA

DE SEGURIDAD SOCIAL Y COMPROBANTES DE PAGO DEL IMSS, CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL Y CONSTANCIA DE PADRON DE \
PROVEEDORES EN LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y

FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO

MANIFIESTQS, NUMERAL 4.3.1 DE LAS BASES

INCISO

Documento solicitado

Presenta

observ

SI

NO

A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y “LA LEY DE AUSTERIDAD,
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD
DE MEXICO”, DURANTE LOS ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS
OBLIGACIONES QUE LE SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

SI LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR A 5 (CINCO)
ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LAFECHAEN LA CUAL SE GENERARON.

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACION ES SENALADAS
EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA
PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE ARRENDADO
DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO L)CITANTE O SE OCUPE MEDIANTE COMODATO Y POR
ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU/CARGO CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD

Pagina 18 de 52 y /
ya




o ., GOBIERNO DE LA

SECRETARIA DE SALUD- DE LA CIUDAD DE
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

MEXICO

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

INCISO

Documento solicitado

Presenta

observ

Si

NO

DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA
DEL CONTRATO RESPECTIVO, VIGENTE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE CUENTA CON LOS
RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN
LAS PRESENTES BASES, ASI COMO LA CAPACIDAD DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS
QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ANEXO 5.

"ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES COMO

REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO MODIFICADAS O
REVOCADAS. ANEXO 6.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, NO

ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 39

DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL”, ASI COMO TAMPOCO EN LO

CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA

CIUDAD DE MEXICO” Y DE LA “LEY GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO,

DEBERA MANIFESTAR; NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES,

INHABILITADAS O SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE

MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL, NI -
POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O

MUNICIPIOS.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA EMPLEO, CARGO
O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR DE DESEMPENARLO, CON LA
FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES.
EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN
PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA
SOCIEDAD ANEXO 8.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE
LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS Y DEMAS PERSONAL DE
SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN,
NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL,
PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN
LAS PRESENTES BASES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE INTEGRACION
NACIONAL CON EL QUE C‘U ENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10. . i

LOS LICITANTES DEBERAN DEMOSTRAR LA CAPACIDAD DE DISTRIBUCION LA CUAL DEBERA SER CO
MINIMO DE 1.5 MILLONES DE LITROS MENSUALES, CON LAS FACTURAS EMITIDAS POR PETROLE
MEXICANOS Y/O DISTRIBUIDORES DEL GAS LP, SIEMPRE Y CUANDO ESTEN ACREDITADOS POR
COMISION REGULADORA DE ENERGIA Y CONTENGAN COMO MiNIMO 50% DE CONTENIDO NACION.AL

L~

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO DEL PERSONAL QUE
UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O
SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE
GANADOR TENGA CON RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL
ENTRE EL LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA

TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU PERSONAL. ANEXO
11.

2

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA UNO DE LOS
PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE LAS DIVERSAS
AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LGS BIENES OBJETO DE ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE
INFRINJA PATENTES, MARCAS, CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA
VIGENCIA DEL CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 12.
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.
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INCISO

Documento solicitado

Presenta

observ

Sl

NO

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE CONOCE Y ACEPTA
EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASI COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE, LOS DERECHOS Y
OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE CONFORMIDAD CON EL

ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL”. ANEXO
14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO

Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS
DERIVEN. ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA CONVOCANTE”
A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS
PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 16.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO EL ESTADO
DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA FACULTADA, MANIFESTANDO
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE DOMICILIO Y TELEFONO PARA OIR Y RECIBIR
NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO, ASI COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S)

AUTORlZADA(S) PARA ESE EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO SI EL
LICITANTE TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

(_—

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE CAMBIAR DE
DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO DE LOS 15 DiAs
POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL NUEVO DOMICILIO, ASI COMO
NUMERO(S) TELEFONICO(S) ANEXO 17.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL CONTENIDO DEL
SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL” Y
DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL
PROVEEDOR”, ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA EN LOS
SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI INHABILITADOS O SANCIONADO
POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE
LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE
LOS GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES, IGUALMENTE
LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS, Y EL PERSONAL DE
VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO
ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE
NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS: DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD;
Lic. JESUS A. GARRIDO ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC.
EDUARDO E. CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, LA
C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS Y Y LA
C. GABRIELA CARRILLO MEDINA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO DE
INMUEBLES Y SERVICIOS. ANEXO 19

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE “LAS
REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS
EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PR TACION DE
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" DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO 'DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

INCISO

Documento solicitado

Presenta

observ

Si

NO

. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE LAS EMPRESAS, Y

LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE ESTABLECE LA “LEY DE
ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL”, PRESENTANDO PROPUESTAS ACUMPLIR PORDOS O
MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS Y
REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES PARAEL DISTRITO FEDERAL” Y
DEMAS DISPOSICIONES QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS
NACIONALES Y LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO SIGUIENTE:
UN REPRESENTANTE COMUN,

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL INCUMPLIMIENTO
DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN PRESENTAR LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS BASES, EN ORIGINAL O COPIA
CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE
ELLAS PARTICIPARA DE FORMA INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE
DESCALIFICACION, ASi MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER
SUSCRITAS POR EL REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA PARA LAS PARTIDAS QUE DESEEN PARTICIPAR DE
CONFORMIDAD CON LOS ANEXOS 1Y 1.1, 1.2Y 1.3 CON LOS SIGUIENTES REQUISITOS:

INCISO

Documento solicitado

Presenta

observ

Si NO

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA DESCRIPCION,
ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1 Y CONSIDERANDO EN SU CASO, LO
SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICIGN, PARTIDA
UNICA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMS, DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y
CANTIDAD MiNIMA, CANTIDAD MAXIMA, MISMA QUE DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS MORALES), EN CASO DE PERSONA FiSICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE
ELLA MISMA.

LA CONTRATACION CONSISTIRA EN EL SUMINISTRO Y ENTREGA DIARIA A DOMICILIO DE GAS L.P.

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, EN DONDE SE INDIQUEN SUS PRINCIPALES CLIENTES, CUYO OBJETO SEA EL MISMO AL DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASI COMO LOS DATOS DEL CONTACTO, LOS
VOLUMENES DE COMPRA A PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX); ADEMAS DEBERA DE PRESENTAR FOTOCOPIA
LEGIBLE DE UN CONTRATO CELEBRADO CON UNA VIGENCIA DENTRO DE LOS ULTIMOS DOCE MESES
PREVIOS A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE SU PROPUESTA TECNICA DONDE SE CONSTATE QUE HA
SUMINISTRADO GAS L.P. NO SE ACEPTARAN CONTRATOS EN LOS QUE EL SUMINISTRO SEA
PROPORCIONADO POR TERCEROS. CUYO OBJETO SEA EL MISMO AL DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA NACIONAL.
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ACTA DE PRESE}\JTAC!ON Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,

PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA

NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, EARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.

PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

INCISO Documento solicitado I;rleser;‘tg observ

ARRENDAMIENTO DE LAS MISMAS.

PARA EFECTOS DEL PARRAFO ANTERIOR DEBERA DEMOSTRAR LA CAPACIDAD DE DISTRIBUCION LA CUAL
DEBERA SER COMO MiNIMO DE 1.5 MILLONES DE LITROS MENSUALES, SE DEBERA COMPROBAR LA
D. CAPACIPAD DE DISTRIBUCION CON LAS FACTURAS EMITIDAS POR PETROLEOS MEXICANOS, ADEMAS,
DEBERA DEMOSTRAR QUE CUENTA CON UN MINIMO DE 15 AUTOTANQUES (PIPAS) PARA LA DISTRIBUCION
DEL COMBUSTIBLE, CON FACTURAS A NOMBRE DE SU REPRESENTADA Y/O CONTRATO DE

Y SERVICIOS GENERALES A EL PROVEEDOR.

ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO
EL SUMINISTRO SE PROPORCIONARA DE MANERA ORDINARIA EN LOS INMUEBLES MEDIANTE ENTREGAS
E. DIARIAS EN LOS DIAS Y HORARIOS INDICADOS DE ACUERDO AL PROGRAMA ENVIADO MENSUALMENTE A
TRAVES DE CORREO ELECTRONICO POR LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

LAVIGENCIA DEL CONTRATO.

(CIEN MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.)

ESCRITO EN EL QUE EL LICITANTE MANIFIESTE QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, DURANTE LA
VIGENCIA DEL CONTRATO CONTARA CON UNA POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE
COBERTURA AMPLIA, INDIVIDUAL POR AUTOTANQUE Y EMPRESA, QUE CUBRA DANOS A TERCEROS QUE
PUDIERAN DERIVARSE DEL SUMINISTRO DE GAS LP: YA SEA POR UNA INCORRECTA ENTREGA DEL
ENERGETICO O POR ACCIDENTES QUE SE PUDIERAN SUSCITAR AL MOMENTO DE LA ENTREGA A LAS
INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, CUYA VIGENCIA DEBERA CUBRIR

EL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO DEBERA CONTAR CON UNA POLIZA DE RESPONSABILIDAD
CIVIL DE COBERTURA AMPLIA, LA CUAL DEBERA CUMPLIR CON UN MONTO MINIMO DE $100,000,000.00

AN

CONTRATO RESPECTIVO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE
A QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, LLEVARA A CABO EN TIEMPO Y FORMA, EL SERVICIO
G. OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION, DE ACUERPO A LO ESTABLECIDO EN ESTAS
BASES Y SUS ANEXOS Y EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS, ACEPTA LAS SANCIONES
Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL O TOTAL DEL

MEXICANOS DE ACUERDO A LA NORMA OFICIAL MEXICA NOM-018-STPS-2000 ANEXO 1.3.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE.DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE CUENTA CON UNA
LINEA TELEFONICA FIJA O MOVIL, CON DISPONIBILIDAD LAS 24 HORAS DEL DiA, DURANTE LA VIGENCIA
H. DEL CONTRATO, AS{ COMO CORREO ELECTRONICO, PARA EL SUMINISTRO DEL GAS L.P. Y ESTE DEBE SER
ENTREGADO DE ACUERDO A'HOJA DE DATOS DE SEGURIDAD DEL ENERGETICO EMITIDA POR PETROLEOS

MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL PROVEEDOR COMO UNICO
RESPONSABLE DEL SUMINISTRO DEL GAS LP., DEBERA REALIZAR EL SUMINISTRO GARANTIZANDO QUE EL
PERSONAL EMPLEADO PARA REALIZARLO CUENTA CON EL EQUIPO Y LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD E HIGIENE
L VIGENTES EMITIDAS POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES Y CUMPLIRA CON LAS CANTIDADES Y
ESPECIFICACIONES. POR LO QUE EN CASO DE ALGUN EVENTO FORTUITO O ACCIDENTE, QUEDARA BAJO LA
RESPONSABILIDAD DE EL PROVEEDOR, EL CUAL TENDRA QUE RESARCIR LOS DANOS OCASIONADOS DE INDOLE
PERSONAL Y/O MATERIAL DESLINDANDO DE TODA RESPONSABILIDAD ALA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE

INMUEBLES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO
EL LICITANTE SE COMPROMETE A FORMULAR LA PAPELERIA NECESARIA PARA EL CONTROL DE SUMINISTRO
DE GAS L.P., E INVARIABLEMENTE TODOS LOS SUSTENTOS QUE AMPAREN LA ENTREGA Y RECEPCION,
DEBERAN ESTAR FIRMADOS POR PERSONAL DESIGNADO POR EL AREA ADMINISTRATIVA DE LOS
INMUEBLESY POR EL SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO Y/O J.U.D DE ADMINISTRACION DE CADA UNO DE LOS

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL
K LICITANTE, COMO UNICO RESPONSABLE DEL SUMINISJRO DEL GAS LP, REALIZARA EL SUMINISTRO
GARANTIZANDO QUE EL PERSONAL EMPLEADO PARA REALIZARLO CUENTE CON EL EQUIPO Y LAS MEDIDAS DE

/
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INCISO

Documento solicitado

Presenta

observ

Sl

- NO

SEGURIDAD E HIGIENE VIGENTES EMITIDAS POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES Y CUMPLIR CON LAS
CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES. POR LO QUE EN CASO DE ALGUN EVENTO FORTUITO O ACCIDENTE, QUEDARA
BAJO LA RESPONSABILIDAD DE EL PROVEEDOR, EL CUAL TENDRA QUE RESARCIR LOS DANOS OCASIONADOS DE

iNDOLE PERSONAL Y/O MATERIAL DESLINDANDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL
LICITANTE, CONTARA CON EQUIPOS CERTIFICADOS POR UNIDADES " VERIFICADORAS APROBADAS POR LA
SECRETARIA DE ENERGIA PARA LLEVAR A CABO LA EVALUACION DE LA CONFORMIDAD DE LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS Y DE REPORTE TECNICO TIPO “E” APLICABLE AL PROCEDIMIENTO PARA LA EVALUACION DE LA
CONFORMIDAD GENERAL PARA LLEVAR ACABO LA VERIFICACION DE SEGUIMIENTO DE LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS EN MATERIA DE GAS L.P.,, SUJETAS A LA OBSERVANCIA POR PARTE DE PERMISIONARIOS DE
TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE GAS LICUADO DE PETROLEO, ENTREGADO POR EL
PERMISIONARIO EN LA DIRECCION GENERAL DE GAS LICUADO DE PETROLEO DE LA SECRETARIA DE ENERGIA,
DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO EN EL PROGRAMA DE SUPERVISION 2019, PARA LA VERIFICACION DE
INSTALACIONES, VEHICULOS, EQUIPOS Y ACTIVIDADES DE PERMISIONARIOS DE TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO,
DISTRIBUCION Y EXPENDIO AL PUBLICO DE GAS L.P., Y ENTREGARA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
FIRMADA POR SU REPRESENTANTE LEGAL O LA PERSONA FACULTADA PARA EL EFECTO, EN DONDE INDIQUE QUE
CUENTAN DENTRO DE SU INVENTARIO CON ESTE EQUIPO CERTIFICADO PARA SUMINISTRAR EL GAS L.P., A LA
SECRETARIA DE SALUD Y QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO ENTREGARA LA DOCUMENTACION QUE AVALE
SU VERIFICACION Y CERTIFICACION VIGENTE.

SE ACEPTA ENTREGAR EL PROGRAMA DE SUPERVISION 2018, PARA LA SUPERVISION Y VIGILANCIA DE
LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS EN MATERIA DE GAS LICUADO DE PETROLEO, PUBLICADA EN EL
DIiARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL 13 DE JULIO DE 2018, Y DEBERA PRESENTAR MANIFIESTO DE
ENTREGAR LA ACUALIZACION DEL PROGRAMA DE SUPERVISION 2019 EN CUANTO ESTE SEA
PUBLICADO POR LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES

DEBERI:\ PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA PARA COTEJO DEL CERTIFICADO 1SO 9001-2015 VIGENTE,
EMITIDO POR UNA ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITACION.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN DONDE EL LICITANTE SE COMPROMETA QUE EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL PROVEEDOR DEL SUMINISTRO DE GAS L.P. DEBERA DE CONSIDERAR TODO LO
ESPECIFICADO EN LA “HOJA DE DATOS DE SEGURIDAD PARA SUSTANCIAS QUIMICAS” RELATIVA AL GAS LICUADO DE
PETROLEO EMITIDA POR PETROLEOS MEXICANOS (SE ANEXAFOTOCOPIA) PARA EL SUMINISTRO DEL ENERGETICO A

"LOS INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD.

EL LICITANTE, DEBERA DE PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA EL PROTOCOLO QUE SE LLEVARA A CABO
PARA EL SUMINISTRO DE GAS L.P. EN LOS INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD Y ESTE DEBERA DE SER
ACORDE A LO ESTABLECIDO EN LA NORMAS OFICIALES MEXICANAS RELATIVAS A LA DISTRIBUCION Y CONSUMO DE
GAS L.P.,ALA NOM-007-SESH-2010 (VEHICULOS PARA EL TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE GAS L.P.- CONDICIONES
DE SEGURIDAD, OPERACION Y MANTENIMIENTO) Y DEMAS NORMATIVIDAD VIGENTE APLICABLE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
EL LICITANTE SE COMPROMETE A QUE EL PERSONAL DEL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE REALICE LOS
TRABAJOS EN LA UNIDAD HOSPITALARIA DE LA SECRETARIA DE SALUD ESTARA ASEGURADO ANTE EL IMSS
Y ACREDITARLO CUANDO LE SEA SOLICITADO, EXIMIENDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA
EN CASO DE SUFRIR CUALQUIER ACCIDENTE DURANTE LA EJECUCION DE LOS SERVICIOS O ESTANCIA EN
LOS INMUEBLES DE LA MISMA, ASi MISMO QUE SE COMPROMETE A ENTREGAR LA PLANTILLA DE PERSONAL
SUFICIENTE CON LA QUE REALIZARA EL SERVICIO; AS[ COMO LA DOCUMENTACION SOPORTE QUE
/-\CREDITE/§U INSCRIPCION AL IMSS.
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ACCESO A LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DE SALUD.

EL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE PRESENTE PROPUESTA TECNICA DEBERA DE INCLUIR EN LA MISMA
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR LA PERSONA FACULTADA PARA TALES EFECTOS,
P. EN DONDE MANIFIESTE QUE SU PERSONAL PRESENTARA Y PORTARA GAFETE DE IDENTIFICACION PARA
ACREDITARSE COMO TRABAJADOR DE LA EMPRESA Y SE SUJETARA A LOS MECANISMOS DE CONTROL DE

EL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE PRESENTE PROPUESTA TECNICA DEBERA DE INCLUIR EN LA MISMA
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR LA PERSONA FACULTADA PARA TALES EFECTOS,

% EN DONDE MANIFIESTE QUE SE COMPROMETE A QUE LAS PIPAS Y EL PERSONAL QUE PROPORCIONEN EL
SUMINISTRO DE GAS L.P. SEAN ROTADOS CONFORME A LA NOM-008-SESH/SCFI-2010.
R EL LICITANTE, DEBERA PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA EL PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE

LAS PIPAS CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE.

DESTINADAS PARA LLEVAR A CABO EL SUMINISTRO.

ESCRITO MANOFEESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN DONDE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, EL PERSONAL DEL PRESTADOR DE
S. SERVICIOS QUE REALICE LOS TRABAJOS EN LA UNIDAD HOSPITALARIA DE LA SECRETARIA DE SALUD,
ESTARA CERTIFICADO EN EL MANEJO Y OPERACION DEL COMBUSTIBLE, ASIMISMO DE LAS PIPAS

LINEAS DE GAS L.P. Y OBTENER MEJORES RENDIMIENTOS DEL ENERGETICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
T. QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, BRINDARA ASISTENCIA TECNICA CON EL FIN DE EFICIENTAR LAS

VIGENTES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, DEBERA OFRECER CURSOS DE CAPACITACION AL PERSONAL DE
MANTENIMIENTO DE CADA INMUEBLE EN EL USO Y MANEJO DE GAS L.P. DE ACUERDO A LAS NORMAS

ALCANCES DE ESTOS SERVICIOS.

| EN CASO DE QUE EL PROVEEDOR INCLUYA SIN COSTO SERVICIOS DE MANTENIMIENTO A LAS
V. INSTALACIONES DE GAS L.P., DEBERA DE MANIFESTARLO EN SU PROPUESTA TECNICA; ASi COMO LOS

 al

DE ENERGIA DE QUIEN LA SUSCRIBE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO DEBERA REALIZAR LOS DICTAMENES A LAS INSTALACIONES DE
GAS L.P., EN CADA INMUEBLE DONDE SE SUMINISTRARA EL ENERGETICO DE ACUERDO A LA NORMA OFICIAL
MEXICANA NOM-004-SEDG-2004 “INSTALACIONES DE APROVECHAMIENTO DE GAS L.P. DISENO Y
CONSTRUCCION”; AS{ COMO LOS-PLANOS ISOMETRICOS DE LAS MISMAS. ESTO CON EL FIN DE GARANTIZAR
LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD DE ESTAS INSTALACIONES PARA EL SUMINISTRO; POR LO QUE ESTA
INFORMACION DEBERA DE SER ENTREGADA EN UN PLAZO MAXIMO DE 20 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA
FIRMA DEL CONTRATO PARA TALES FINES DEBERA INTEGRAR EN SU PROPUESTA TECNICA CARTA
COMPROMISO EMITIDA A SU REPRESENTADA POR UNIDAD VERIFICADORA EN DONDE SE COMPROMETE A
BRINDAR ASESORIA TECNICA AL PARTICIPANTE PARA LA EMISION DE ILOS DICTAMENES
CORRESPONDIENTES; MISMA QUE DEBERA SER ACOMPANADA DE LA ACREDITACION ANTE LA SECRETARIA

)

APLICA

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DEL SOBRE QUE CONTENGA SU PROPUESTA EL PERMISO
X. PARA LA COMERCIALIZACION Y/O DISTRIBUCION DE GAS LP, EMITIDO POR LA AUTORIDAD COMPETENTE.

PROPUESTA ECO ICA, NUMERAL 4.4.2

7 /)
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

Presenta observ
Sl NO

Solicitado

IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO UNICAMENTE DOS
DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO).

SE ACEPTAN LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA
CONVOCANTE”.

EL PRECIO UNITARIO DE GAS L.P. SE DETERMINARA BAJO LAS CONDICIONES DEL MERCADO EN EL ENTENDIDO DE QUE
PODRA DISMINUIR O INCREMENTAR DE ACUERDO A LAS VARIACIONES EN EL COSTO DEL MISMO. DEBERA SENALAR EL
PRECIO UNITARIO POR LITRO SIN L.V.A.; DESCUENTO UNITARIO VOLUNTARIO POR LITRO, CONFORME AL ANEXO 20 DE
LAS BASES

ESTA PROPUESTA ECONOMICA TIENE UNA VIGENCIA MiNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA
DE PRESENTACION DE LA MISMA.

EXPRESAR ‘EL DESCUENTO EN LETRA % DE DESCUENTO VOLUNTARIO Y QUE EL DECUENTO OFERTADO ES FIJO
DURANTE LAVIGENCIA DEL CONTRATO

EL PRECIO UNITARIO POR LITRO EN NINGUN CASO PODRA SER SUPERIOR AL PRECIO MAXIMO ESTABLECIDO POR
LA COMISION REGULADORA DE ENERGIA, VIGENTE EN LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION DE PROPUESTAS

SE RECONOCEN POR LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO LOS INCREMENTOS OFICIALES AL PRECIO
DEL GAS, POR LO QUE EL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO FACTURARA AL PRECIO ADJUDICADO
CONSIDERANDO, LA VARIACION EN TERMINOS PORCENTUALES QUE SE VERIFIQUE EN EL PRECIO PROMEDIO
VIGENTE PUBLICADO POR LA COMISION REGULADORA DE ENERGIA AL DIA DEL SUMINISTRO DEL GAS LP.

ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA PROPUESTA, SOLICITADA EN EL
NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

Importe de la Propuesta Garantia de la Seriedad de su £
antes de L.V.A. Propuesta NUmero Importe

Cheque

$33,828,751.28 F'O;ZO Cerfificado | Caja 2094-13789-3 $1,457,991.00

Institucion

GARIA GAS, S.A. DE C.V.

NO SE TERMINO LA REVISION CUANTITATIVA, DEBIDO A QUE SE DESECHA SU PROPUESTA POR NO CUMPLIR CON UN REQUISITO (NO
PRESENTO CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CDMX).

Q\i
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

LICITANTE: GASIPO , S.A.DE C.V.

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.3 DE LAS BASES

INCISO

Documento solicitado

Presenta

Observ.

Si NO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A
NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL,
MISMO QUE DEBERA CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS
MORALES), LAS PERSONAS FISICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL
FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE ESTAS BASES.

NO
PRESENTA
su
DOCUMENTA
CION EN UN
SOBRE
CERRADO
POR LO QUE
SE DESECHA
SuU
PRQPUESTA

RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES.

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA MODIFICACION,

DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE
COMERCIO.

PERSONAS FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O DE
LA PERSONA FISICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA POR EL INSTITUTO FEDERAL
ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE.

/i

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON FECHA NO MAYOR A DOS
MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS, CONFORME A LO
MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

—  IMPUESTO PREDIAL, )

"~ " IMPUESTO SOBRE ADQUISICI()N DE INMUEBLES,

—  IMPUESTO SOBRE NOMINA,

~  IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,

- IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHIcCULOS,

~ IMPUESTO POR LA PRESTACI()N DE SERVICIOS DE HOSPEDAUJE,

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA PRESENTAR LA
«CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE
INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE
ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LAFIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE DETECTE ADEUDO DE
ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIG " NO PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL
CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO E E)/%LTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.
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DIRECCE@N GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

INCISO

Documento solicitado

Presenta

Observ.

Si NO

LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE
RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO VIGENTE,

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA
CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO O POR LA AHORA
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA SIMPLE DE COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL (AGUA, TELEFONO
O LUZ) VIGENTE A LA FECHA DE LA APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS O EN SU DEFECTO CON UN MINIMO DE UN MES DE
ANTIGUEDAD, PUEDEN SER ELECTRONICOS.

OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL CON

FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DE ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA.

RELACION DE PERSONAL ASEGURADO CON FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

COMPROBANTES DE PAGO DE LOS ULTIMOS DOS BIMESTRES INMEDIATOS (PAGOS DE LOS ULTIMOS

CUATRO MESES) ANTERIORES AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL.

LAS PERSONAS FISICAS Y MORALES DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA
SIMPLE DE LA DECLARACION DEL 1.S.R. ANUAL DEL EJERCICIO 2018 Y PARCIALES DE 1.S.R. E I.V.A. DE
ENERO A MARZO DE 2019, (LAS PERSONAS FiSICAS PODRAN PRESENTAR EN SU CASO SUS
DECLARACIONES BIMESTRALES CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2018 Y 2019 SI SE
ENCUENTRAN EN EL SUPUESTO DEL ARTICULO 98 DE LA LEY DEL I.S.R.) MISMOS QUE SE INTEGRARAN
DENTRO DEL SOBRE UNICO QUE CONTIENE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO PARRAFO

DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES
Y EJERCICIO DE RECURSOS.

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.3.1 DE LAS BASES

SE ACEPTARAN DOCUMENTOS QUE SE EMITEN ViA ELECTRONICA TALES COMO, COMPROBANTE DE DOMICILIO (TELEFONO FIJO),
DECLARACIONES ANUALES Y PARCIALES EMITIDAS POR EL SAT, OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA
DE SEGURIDAD SOCIAL Y COMPROBANTES DE PAGO DEL IMSS, CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL Y CONSTANCIA DE PADRON DE

PROVEEDORES EN LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y D\i
FINANZAS DE LACIUDAD DE MEXICO '

INCISO

Documento solicitado

Presenta

observ

Si NO

ATRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y “LA LEY DE AUSTERIDAD,
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD
DE MEXICO”, DURANTE LOS ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS
OBLIGACIONES QUE LE SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

SILA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR A 5 (CINCO)
ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN LA CUAL SE GENERARON.

g

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES SENALADAS
EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA CIRCUNSTANCIA,- NO SIENDO NECESARIA LA
PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

EN CASQ,DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE ARRENDADO

ML
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DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE MEDIANTE COMODATO Y POR
ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA
DEL CONTRATO RESPECTIVO, VIGENTE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE CUENTA CON LOS
RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN
LAS PRESENTES BASES, AS{ COMO LA CAPACIDAD DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS
QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 5.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES COMO
REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO MODIFICADAS O
REVOCADAS. ANEXO 6.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, NO
ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 39
DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL”, AS[ COMO TAMPOCO EN LO
CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA
CIUDAD DE MEXICO” Y DE LA “LEY GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO,
DEBERA MANIFESTAR; NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES,
INHABILITADAS O SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL, NI

POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O
MUNICIPIOS.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA EMPLEO, CARGO
O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR DE DESEMPERNARLO, CON LA
FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES.
EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN

PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA
SOCIEDAD ANEXO 8.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE
LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS Y DEMAS PERSONAL DE
SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN,
NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL,
PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN
LAS PRESENTES BASES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE INTEGRACION
NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10.
LOS LICITANTES DEBERAN DEMOSTRAR LA CAPACIDAD DE DISTRIBUCION LA CUAL DEBERA SER CO

MINIMO DE 1.5 MILLONES DE LITROS MENSUALES, CON LAS FACTURAS EMITIDAS POR PETROLE
MEXICANOS Y/O DISTRIBUIDORES DEL GAS LP, SIEMPRE Y CUANDO ESTEN ACREDITADOS POR
COMISION REGULADORA DE ENERGIA Y CONTENGAN COMO MiNIMO 50% DE CONTENIDO NACION.AL

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO DEL PERSONAL QUE
UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O
SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE
GANADOR TENGA CON RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL
ENTRE EL LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA

TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU PERSONAL. ANEXO
11

e

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE |DE CONTAR CON TODOS Y CADA UNO DE LOS
PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS , EN SU CASO, APLIQUEN ANTE LAS DIVERSAS
AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREG I?Z LOS BIENES OBJETO DE ESTE PROCEDIMIENTO DE

LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE MIRA LA RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE
INFRINJA PATENTES, MARCAS, CERTIFICADQS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA

~ 7/

/
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VIGENCIA DEL CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 12.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE CONOCE Y ACEPTA
EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, AS{ COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE, LOS DERECHOS Y
OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE CONFORMIDAD CON EL

ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL”. ANEXO
14. !

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO

Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS
DERIVEN. ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA CONVOCANTE”
A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS
PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 16.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO EL ESTADO
DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA FACULTADA, MANIFESTANDO
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE DOMICILIO Y TELEFONO PARA OiR Y RECIBIR
NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO, ASI COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S)
AUTORIZADA(S) PARA ESE EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO S| EL
LICITANTE TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO-MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE CAMBIAR DE
DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO DE LOS 15 DiAS
POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL NUEVO DOMICILIO, ASI COMO
NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 17.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL CONTENIDO DEL
SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL” Y
DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL
PROVEEDOR”. ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA EN LOS
SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI INHABILITADOS O SANCIONADO
POR LA SEFRETARTA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE
LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE
LOS GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES, IGUALMENTE
LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS, Y EL PERSONAL DE
VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO
ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE
NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS: DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD;
Lic. JESUS A: GARRIDO ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC.
EDUARDO E. CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, LA
C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS Y Y LA
C. GABRIELA CARRILLO MEDINA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO DE
INMUEBLES Y SERVICIOS. ANEXO 19

e ™ S

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE “LAS
REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS
EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE
SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL”, PUBLICADAS EN LA

A
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INCISO Documento solicitado

GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUEA LA LETRA DICE:

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN PARTICIPAR EN LAS
LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE ESTABLECE LA “LEY DE
ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL”, PRESENTANDO PROPUESTAS A CUMPLIR PORDOS O
MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS Y
REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL” Y
DEMAS DISPOSICIONES QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS
NACIONALES Y LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGALY
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO SIGUIENTE:

UN REPRESENTANTE COMUN, '

. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE LAS EMPRESAS, Y
LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL INCUMPLIMIENTO
DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.
LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN PRESENTAR LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS BASES, EN ORIGINAL O COPIA
CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE
ELLAS PARTICIPARA DE FORMA INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE
DESCALIFICACION, ASi MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER
SUSCRITAS POR EL REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA PARA LAS PARTIDAS QUE DESEEN PARTICIPAR DE «\\
CONFORMIDAD CON LOS ANEXOS 1Y 1.1,1.2 Y 1.3 CON LOS SIGUIENTES REQUISITOS: N
2 e Presenta observ
INCISO Documento solicitado Si NO
“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA DESCRIPCION,
ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y CONSIDERANDO EN SU CASO, LO
SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICIéN, PARTIDA
A, UNICA, CLAVE SAICA, CcODIGO CABMS, DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y
CANTIDAD MiNlMA, CANTIDAD MAXIMA, MISMA QUE DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS MORALES), EN CASO DE PERSONA FiSICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE
ELLA MISMA.
B. LA CONTRATACION CONSISTIRA EN EL SUMINISTRO Y ENTREGA DIARIA A DOMICILIO DE GAS L.P. /}/
CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS !

PROPUESTAS, EN DONDE SE INDIQUEN SUS PRINCIPALES CLIENTES, CUYO OBJETO SEA EL MISMO AL DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASI COMO LOS DATOS DEL CONTACTO, LOS
VOLUMENES DE COMPRA A PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX); ADEMAS DEBERA DE PRESENTAR FOTOCOPIA
C. LEGIBLE DE UN CONTRATO CELEBRADO CON UNA VIGENCIA DENTRO DE LOS ULTIMOS DOCE MESES
PREVIOS A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE SU PROPUESTA TE@NICA DONDE SE CONSTATE QUE HA
SUMINISTRADO GAS L.P. NO SE ACEPTARAN CONTRATOS LOS QUE EL SUMINISTRO SEA
PROPORCIONADO POR TERCEROS. CUYO OBJETO SEA EL MISMQ/AL DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
| LICITACION PUBLICA NACIONAL.
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PARA EFECTOS DEL PARRAFO ANTERIOR DEBERA DEMOSTRAR LA CAPACIDAD DE DISTRIBUCION LA CUAL
DEBERA SER COMO MINIMO DE 1.5 MILLONES DE LITROS MENSUALES, SE DEBERA COMPROBAR LA
CAPACIDAD DE DISTRIBUCION CON LAS FACTURAS EMITIDAS POR PETROLEOS MEXICANOS, ADEMAS,
DEBERA DEMOSTRAR QUE CUENTA CON UN MINIMO DE 15 AUTOTANQUES (PIPAS) PARA LA DISTRIBUCION
DEL COMBUSTIBLE, CON FACTURAS A NOMBRE DE SU REPRESENTADA Y/O CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO DE LAS MISMAS.

ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO
EL SUMINISTRO SE PROPORCIONARA DE MANERA ORDINARIA EN LOS INMUEBLES MEDIANTE ENTREGAS
DIARIAS EN LOS DIAS Y HORARIOS INDICADOS DE ACUERDO AL PROGRAMA ENVIADO MENSUALMENTE A
TRA'VES DE CORREO ELECTRONICO POR LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO DE INMUEBLES
Y SERVICIOS GENERALES A EL PROVEEDOR.

ESCRITO EN EL QUE EL LICITANTE MANIFIESTE QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, DURANTE LA
VIGENCIA DEL CONTRATO CONTARA CON UNA POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE
COBERTURA AMPLIA, INDIVIDUAL POR AUTOTANQUE Y EMPRESA, QUE CUBRA DANOS A TERCEROS QUE
PUDIERAN DERIVARSE DEL SUMINISTRO DE GAS LP: YA SEA POR UNA INCORRECTA ENTREGA DEL
ENERGETICO O POR ACCIDENTES QUE SE PUDIERAN SUSCITAR AL MOMENTO DE LA ENTREGA A LAS
INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, CUYA VIGENCIA DEBERA CUBRIR
LAVIGENCIA DEL CONTRATO.

EL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO DEBERA CONTAR CON UNA POLIZA DE RESPONSABILIDAD
CIVIL DE COBERTURA AMPLIA, LA CUAL DEBERA CUMPLIR CON UN MONTO MINIMO DE $100,000,000.00
(CIEN MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.)

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE
A QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, LLEVARA A CABO EN TIEMPO Y FORMA, EL SERVICIO
OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN ESTAS
BASES Y SUS ANEXOS Y EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS, ACEPTA LAS SANCIONES
Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL O TOTAL DEL
CONTRATO RESPECTIVO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE CUENTA CON UNA

" LINEA TELEFONICA FIJA O MOVIL, CON DISPONIBILIDAD LAS 24 HORAS DEL DA, DURANTE LA VIGENCIA

DEL CONTRATO, ASI COMO CORREO ELECTRONICO, PARA EL SUMINISTRO DEL GAS L.P. Y ESTE DEBE SER
ENTREGADO DE ACUERDO A HOJA DE DATOS DE SEGURIDAD DEL ENERGETICO EMITIDA POR PETROLEOS
MEXICANOS DE ACUERDO A LA NORMA OFICIAL MEXICA NOM-018-STPS-2000 ANEXO 1.3.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL PROVEEDOR COMO UNICO
RESPONSABLE DEL SUMINISTRO DEL GAS L.P., DEBERA REALIZAR EL SUMINISTRO GARANTIZANDO QUE EL
PERSONAL EMPLEADO PARA REALIZARLO CUENTA CON EL EQUIPO Y LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD E HIGIENE
VIGENTES EMITIDAS POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES Y CUMPLIRA CON LAS CANTIDADES Y
ESPECIFICACIONES. POR LO QUE EN CASO DE ALGUN EVENTO FORTUITO O ACCIDENTE, QUEDARA BAJO LA
RESPONSABILIDAD DE EL PROVEEDOR, EL CUAL TENDRA QUE RESARCIR LOS DANOS OCASIONADOS DE INDOLE

PERSONAL Y/O MATERIAL DESLINDANDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE
MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO
EL LICITANTE SE COMPROMETE A FORMULAR LA PAPELERIA NECESARIA PARA EL CONTROL DE SUMINISTRO
DE GAS L.P., E INVARIABLEMENTE TODOS LOS SUSTENTOS QUE AMPAREN LA ENTREGA Y RECEPCION,
DEBERAN ESTAR FIRMADOS POR PERSONAL DESIGNADO POR EL AREA ADMINISTRATIVA DE LOS

INMUEBLESY POR EL SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO Y/O J.U.D DE ADMINISTRACION DE CADA UNO DE LOS
INMUEBLES.

J
N
\(.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL
LICITANTE, COMO UNICO RESPONSABLE DEL SUMINISTRO DEL GAS L.P, REALIZARA EL SUMINISTRO
GARA»TlZ/—\NDO QUE EL PERSONAL EMPLEADO PARA REALIZARLO CUENTE CON EL EQUIPO Y LAS MEDIDAS DE

&/
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ACTA DE PRESE]\JTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.

PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

INCISO

Documento solicitado

Presenta

observ

Si

NO

SEGURIDAD E HIGIENE VIGENTES EMITIDAS POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES Y CUMPLIR CON LAS
CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES. POR LO QUE EN CASO DE ALGUN EVENTO FORTUITO O ACCIDENTE, QUEDARA
BAJO LA RESPONSABILIDAD DE EL PROVEEDOR, EL CUAL TENDRA QUE RESARCIR LOS DANOS OCASIONADOS DE
iNDOLE PERSONAL Y/O MATERIAL DESLINDANDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL
LICITANTE, CONTARA CON EQUIPOS CERTIFICADOS POR UNIDADES VERIFICADORAS APROBADAS POR LA
SECRETARIA DE ENERGIA PARA LLEVAR A CABO LA EVALUACION DE LA CONFORMIDAD DE LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS Y DE REPORTE TECNICO TIPO “E” APLICABLE AL PROCEDIMIENTO PARA LA EVALUACION DE LA
CONFORMIDAD GENERAL PARA LLEVAR ACABO LA VERIFICACION DE SEGUIMIENTO DE LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS EN MATERIA DE GAS LP. SUJETAS A LA OBSERVANCIA POR PARTE DE PERMISIONARIOS DE
TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE GAS LICUADO DE PETROLEO, ENTREGADO POR EL
PERMISIONARIO EN LA DIRECCION GENERAL DE GAS LICUADO DE PETROLEO DE LA SECRETARIA DE ENERGIA,
DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO EN EL PROGRAMA DE SUPERVISION 2019, PARA LA VERIFICACION DE
INSTALACIONES, VEHICULOS, EQUIPOS Y ACTIVIDADES DE PERMISIONARIOS DE TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO,
DISTRIBUCION Y EXPENDIO AL PUBLICO DE GAS L.P., Y ENTREGARA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
FIRMADA POR SU REPRESENTANTE LEGAL O LA PERSONA FACULTADA PARA EL EFECTO, EN DONDE INDIQUE QUE
CUENTAN DENTRO DE SU INVENTARIO CON ESTE EQUIPO CERTIFICADO PARA SUMINISTRAR EL GAS LP, A LA
SECRETARIA DE SALUD Y QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO ENTREGARA LA DOCUMENTACION QUE AVALE
SUVERIFICACION Y CERTIFICACION VIGENTE.

SE ACEPTA ENTREGAR EL PROGRAMA DE SUPERVISION 2018, PARA LA SUPERVISION Y VIGILANCIA DE
LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS EN MATERIA DE GAS LICUADO DE PETROLEO, PUBLICADA EN EL
DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL 13 DE JULIO DE 2018, Y DEBERA PRESENTAR MANIFIESTO DE
ENTREGAR LA ACUALIZACION DEL PROGRAMA DE SUPERVISION 2019 EN CUANTO ESTE SEA
PUBLICADO POR LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES

DEBERA PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA PARA COTEJO DEL CERTIFICADO ISO 9001-2015 VIGENTE,
EMITIDO POR UNA ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITACION.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN DONDE EL LICITANTE SE COMPROMETA QUE EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL PROVEEDOR DEL SUMINISTRO DE GAS L.P. DEBERA DE CONSIDERAR TODO LO
ESPECIFICADO EN LA “HOJA DE DATOS BE SEGURIDAD PARA SUSTANCIAS QUIMICAS” RELATIVA AL GAS LICUADO DE
PETROLEO EMITIDA POR PETROLEOS MEXICANOS (SE ANEXAFOTOCOPIA) PARA EL SUMINISTRO DEL ENERGETICOA
LOS INMUEBLES DE L A SECRETARIA DE SALUD.

EL LICITANTE, DEBERA DE PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA EL PROTOCOLO QUE SE LLEVARA A CABO
PARA EL SUMINISTRO DE GAS L.P. EN LOS INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD Y ESTE DEBERA DE SER
ACORDE A LO ESTABLECIDO EN LA NORMAS OFICIALES MEXICANAS RELATIVAS A LA DISTRIBUCION Y CONSUMO DE
GAS LP., ALA NOM-007-SESH-2010 (VEHICULOS PARA EL TRANSPORTEY DISTRIBUCION DE GAS L.P.- CONDICIONES
DE SEGURIDAD, OPERACION Y MANTENIMIENTO) Y DEMAS NORMATIVIDAD VIGENTE APLICABLE. ,

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
EL LICITANTE SE COMPROMETE A QUE EL PERSONAL DEL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE REALICE LOS
TRABAJOS EN LA UNIDAD HOSPITALARIA DE LA SECRETARIA DE SALUD ESTARA ASEGURADO ANTE EL IMSS
Y ACREDITARLO CUANDO LE SEA SOLICITADO, EXIMIENDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA
EN CASO DE SUFRIR CUALQUIER ACCIDENTE DURANTE LA EJECUCION DE LOS SERVICIOS O ESTANCIA EN
LOS INMUEBLES DE LA MISMA, ASI MISMO QUE SE COMPROMETE A ENTREGAR LA PLANTILLA DE PERSONAL
SUFICIENTE CON LA QUE REALIZARA EL SERVICIO; ASI C@MO LA DOCUMENTACION SOPORTE QUE
ACREDITE SU INSCRIPCION AL IMSS. /\A
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

CIUDAD DE
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
y DIRECCION DE RECURSOS MATER

ot 2

MEXICO

ALES, ABASTECIMIENTOS

INCISO Documento solicitado

Presenta

observ

Sl NO

ACCESO A LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DE SALUD.

EL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE PRESENTE PROPUESTA TECNICA DEBERA DE INCLUIR EN LA MISMA
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR LA PERSONA FACULTADA PARA TALES EFECTOS,
P. EN DONDE MANIFIESTE QUE SU PERSONAL PRESENTARA Y PORTARA GAFETE DE IDENTIFICACION PARA
ACREDITARSE COMO TRABAJADOR DE LA EMPRESA Y SE SUJETARA A LOS MECANISMOS DE CONTROL DE

EL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE PRESENTE PROPUESTA TECNICA DEBERA DE INCLUIR EN LA MISMA
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR LA PERSONA FACULTADA PARA TALES EFECTOS,

e EN DONDE MANIFIESTE QUE SE COMPROMETE A QUE LAS PIPAS Y EL PERSONAL QUE PROPORCIONEN EL
SUMINISTRO DE GAS L.P. SEAN ROTADOS CONFORME A LA NOM-008-SESH/SCFI-2010.
B EL LICITANTE, DEBERA PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA EL PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE

LAS PIPAS CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE.

DESTINADAS PARA LLEVAR A CABO EL SUMINISTRO.

ESCRITO MANOFEESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN DONDE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, EL PERSONAL DEL PRESTADOR DE
Ss SERVICIOS QUE REALICE LOS TRABAJOS EN LA UNIDAD HOSPITALARIA DE LA SECRETARIA DE SALUD,
ESTARA CERTIFICADO EN EL MANEJO Y OPERACION DEL COMBUSTIBLE, ASIMISMO DE LAS PIPAS

LINEAS DE GAS L.P. Y OBTENER MEJORES RENDIMIENTOS DEL ENERGETICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
T QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, BRINDARA ASISTENCIA TECNICA CON EL FIN DE EFICIENTAR LAS

VIGENTES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
QUE ENCASO DE RESULTAR ADJUDICADO, DEBERA OFRECER CURSOS DE CAPACITACION AL PERSONAL DE
MANTENIMIENTO DE CADA INMUEBLE EN EL USO Y MANEJO DE GAS L.P. DE ACUERDO A LAS NORMAS

ALCANCES DE ESTOS SERVICIOS.

EN CASO DE QUE EL PROVEEDOR INCLUYA SIN COSTO SERVICIOS DE MANTENIMIENTO A LAS
V. INSTALACIONES DE GAS L.P., DEBERA DE MANIFESTARLO EN SU PROPUESTA TECNICA; ASi COMO LOS

DE ENERGIA DE QUIEN LA SUSCRIBE.

T

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO DEBERA REALIZAR LOS DICTAMENES A LAS INSTALACIONES DE
GAS L.P., EN CADA INMUEBLE DONDE SE SUMINISTRARA EL ENERGETICO DE ACUERDO A LA NORMA OFICIAL
MEXICANA NOM-004-SEDG-2004 “INSTALACIONES DE APROVECHAMIENTO DE GAS L.P. DISENO Y
CONSTRUCCION”; ASi COMO LOS PLANOS ISOMETRICOS DE LAS MISMAS. ESTO CON EL FIN DE GARANTIZAR
LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD DE ESTAS INSTALACIONES PARA EL SUMINISTRO; POR LO QUE ESTA
INFORMACION DEBERA DE SER ENTREGADA EN UN PLAZO MAXIMO DE 20 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA
FIRMA DEL CONTRATO PARA TALES FINES DEBERA INTEGRAR EN SU PROPUESTA TECNICA CARTA
COMPROMISO EMITIDA A SU REPRESENTADA POR UNIDAD VERIFICADORA EN DONDE SE COMPROMETE A
BRINDAR ASESORIA TECNICA AL PARTICIPANTE PARA LA EMISION DE LOS DICTAMENES
CORRESPONDIENTES; MISMA QUE DEBERA SER ACOMPARNADA DE LA ACREDITACION ANTE LA SECRETARIA

Gow

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DEL SOBRE QUE CONTENGA SU PROPUESTA EL PERMISO
JA, PARA LA COMERCIALIZACION Y/O DISTRIBUCION DE GAS LP, EMITIDO POR LA AUTORIDAD COMPETENTE.

PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4!4.2

Pagina 33 de 52 1




5 ., GOBIERNO DE LA
- CIUDAD DE MEXICO

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

Solicitad Presenta observ
olicitado Si NO

IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO UNICAMENTE DOS
DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO).

SE ACEPTAN LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA
“ CONVOCANTE”.

EL PRECIO UNITARIO DE GAS L.P. SE DETERMINARA BAJO LAS CONDICIONES DEL MERCADO EN EL ENTENDIDO DE QUE
PODRA DISMINUIR O INCREMENTAR DE ACUERDO A LAS VARIACIONES EN EL COSTO DEL MISMO. DEBERA SENALAR EL
PRECIO UNITARIO POR LITRO SIN I.V.A.; DESCUENTO UNITARIO VOLUNTARIO POR LITRO, CONFORME AL ANEXO 20 DE
LAS BASES

ESTA PROPUESTA ECONOMICA TIENE UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA
DE PRESENTACION DE LA MISMA.

EXPRESAR EL DESCUENTO EN LETRA % DE DESCUENTO VOLUNTARIO Y QUE EL DECUENTO OFERTADO ES FIJO
DURANTE LAVIGENCIA DEL CONTRATO

EL PRECIO UNITARIO POR LITRO EN NINGUN CASO PODRA SER SUPERIOR AL PRECIO MAXIMO ESTABLECIDO POR
LA COMISION REGULADORA DE ENERGIA, VIGENTE EN LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION DE PROPUESTAS

SE RECONOCEN POR LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO LOS INCREMENTOS OFICIALES AL PRECIO
DEL GAS, POR LO QUE EL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO FACTURARA AL PRECIO ADJUDICADO
CONSIDERANDO, LA VARIACION EN TERMINOS PORCENTUALES QUE SE VERIFIQUE EN EL PRECIO PROMEDIO
VIGENTE PUBLICADO POR LA COMISION REGULADORA DE ENERGIA AL DIA DEL SUMINISTRO DEL GAS LP.

ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA PROPUESTA, SOLICITADA EN EL
NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

Importe de la Propuesta Garantia de la Seriedad de su 7
antes de LLV.A. Propuesta PUMens Inpais
b Cheque
$32,789,615.00 'Q;ZO Cerfificado | Caja 1122678 $1,256,888.75

Institucion

FIANZAS DORAMA, S.A. DEC.V.

INVIOLABLE, ADICIONALMENTE NO PRESENTO DOCUMENTACION ORIGINAL SOLICITADA PARA COTEJO

NO SE REVISO SU PROPUESTA DEBIDO A QUE NO LA PRESENTO EN UN SOBRE CERRADO DE MANERA ﬁ‘\
" DE LAS COPIAS SIMPLES.

e
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO".

LICITANTE: OPERADORA GAS PREMIUM, S.A.DE C.V.

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.3 DE LAS BASES

INCISO

Documento solicitado

Presenta

Observ.

Si

NO

TANTO PERSONAS FiSICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A
NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL,
MISMO* QUE DEBERA CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS
MORALES), LAS PERSONAS FiSICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL
FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE ESTAS BASES.

RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES.

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA MODIFICACION,

DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE
COMERCIO.

PERSONAS FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O DE
LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA POR EL INSTITUTO FEDERAL
ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE.

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE

LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON FECHA NO MAYOR A DOS

MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS, CONFORME A LO

MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:
= IMPUESTO PREDIAL,

~ IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,

= IMPUESTO SOBRE NOMINA, : §

= IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
= IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,

= IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA PRESENTAR LA
“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.
EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA

.PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA DOCUMENTACION LEGAL Y

ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE
INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE
ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE DETECTE ADEUDO DE
ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO, NO PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL
CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA
LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE
RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO VIGENTE.

NO
APLICA,

DOMICILIO
FUERA DE
LA CIUDAD

DE
MEXICO

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA
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Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

DE LA CIUD
>ION

A

=

AB

Fate

INCISO

Documento solicitado

Presenta

Observ.

Sl

NO

CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO O POR LA AHORA
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA SIMPLE DE COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL (AGUA, TELEFONO
0 LUZ) VIGENTE A LA FECHA DE LA APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS O EN SU DEFECTO CON UN MINIMO DE UN MES DE
ANTIGUEDAD, PUEDEN SER ELECTRONICOS.

OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL CON

FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DE ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA.

RELACION DE PERSONAL ASEGURADO CON FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

COMPROBANTES DE PAGO DE LOS ULTIMOS DOS BIMESTRES INMEDIATOS (PAGOS DE LOS ULTIMOS

CUATRO MESES) ANTERIORES AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL.

LAS PERSONAS FISICAS Y MORALES DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA
SIMPLE DE LA DECLARACION DEL I.S.R. ANUAL DEL EJERCICIO 2018 Y PARCIALES DE L.S.R. E I.V.A. DE
ENERO A MARZO DE 2019, (LAS PERSONAS FISICAS PODRAN PRESENTAR EN SU CASO SUS
DECLARACIONES BIMESTRALES CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2018 Y 2019 SI SE
ENCUENTRAN EN EL SUPUESTO DEL ARTICULO 98 DE LA LEY DEL 1.S.R.) MISMOS QUE SE INTEGRARAN
DENTRO DEL SOBRE UNICO QUE CONTIENE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO PARRAFO
DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES
Y EJERCICIO DE RECURSOS.

SE ACEPTARAN DOCUMENTOS QUE SE EMITEN ViA ELECTRONICA TALES COMO, COMPROBANTE DE DOMICILIO (TELEFONO F1JO),
DECLARACIONES ANUALES Y PARCIALES EMITIDAS POR EL SAT, OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA
DE SEGURIDAD SOCIAL Y COMPROBANTES DE PAGO DEL IMSS, CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL Y CONSTANCIA DE PADRON DE

PROVEEDORES EN LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
ANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.3.1 DE LAS BASES

INCISO

Documento solicitado

Presenta

observ

Si

NO

A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y “LA LEY DE AUSTERIDAD,
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD
DE MEXICO”, DURANTE LOS ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS
OBLIGACIONES QUE LE SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

SI LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR A 5 (CINCO)
ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHAEN LA CUAL SE GENERARON.

AN

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES SENALADAS
EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA
PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE ARRENDADO
DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE MEDIANTE COMODATO Y POR
ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD
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Presenta
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NO

DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA
DEL CONTRATO RESPECTIVO, VIGENTE,

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE CUENTA CON LOS
RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN
LAS PRESENTES BASES, AS[ COMO LA CAPACIDAD DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS
QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 5.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES COMO

REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO MODIFICADAS O
REVOCADAS. ANEXO 6.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, NO
ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 39
DE- LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL”, AS{ COMO TAMPOCO EN LO
CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA
CIUDAD DE MEXICO” Y DE LA “LEY GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO,
DEBERA MANIFESTAR; NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES,
INHABILITADAS O SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL, NI

POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O
MUNICIPIOS.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA EMPLEO, CARGO
O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR DE DESEMPERNARLO, CON LA
FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES.
EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN

PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA
SOCIEDAD ANEXO 8.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE
LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS Y DEMAS PERSONAL DE
SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN,
NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL,

PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN
LAS PRESENTES BASES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE INTEGRACION
NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10.
LOS LICITANTES DEBERAN DEMOSTRAR LA CAPACIDAD DE DISTRIBUCION LA CUAL DEBERA SER CO

MINIMO DE 1.5 MILLONES DE LITROS MENSUALES, CON LAS FACTURAS EMITIDAS POR PETROLE
MEXICANOS Y/O DISTRIBUIDORES DEL GAS LP, SIEMPRE Y CUANDO ESTEN ACREDITADOS POR
COMISION REGULADORA DE ENERGIA Y CONTENGAN COMO MiNIMO 50% DE CONTENIDO NACION.AL

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO DEL PERSONAL QUE
UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O
SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE
GANADOR TENGA CON RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL
ENTRE EL LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA

TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU PERSONAL. ANEXO
11.

J.

s

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA UNO DE LOS
PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE LAS DIVERSAS
AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE
INFRINJA PATENTES, MARCAS, CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA

VIGENCIA DEL CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 12.

PAgina 37 de 52 & % /O/



t

5 o GOBIEANO DE LA SEC ET;’ REA E SAL
ISR RE DIRECCION GENERAL DE AD!
’ DIRECCION DE RECURSOS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO".

INCISO Documento solicitado

Presenta

observ

Sl NO

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE CONOCE Y ACEPTA
K. EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, AS{ COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA,
JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13.

X

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE, LOS DERECHOS Y
L OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE CONFORMIDAD CON EL

ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL”. ANEXO
14,

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE PROCEDIMIENTO DE
M LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO
Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS
DERIVEN. ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA CONVOCANTE”
N A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS
PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 16.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO EL ESTADO
DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA FACULTADA, MANIFESTANDO
0. BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SEENALE DO‘MICILIO Y TELEFONO PARA OiR Y RECIBIR
NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S)
AUTORIZADA(S) PARA ESE EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO SI EL
LICITANTE TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE CAMBIAR DE
B, DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO DE LOS 15 pias
POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL NUEVO DOMICILIO, ASI COMO
NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 17.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL CONTENIDO DEL
Q SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUlSICIONE§ PARA EL DISTRITO FEDERAL” Y
DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL
PROVEEDOR”. ANEXO 18.

ESCRITO. MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA EN LOS
SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI INHABILITADOS O SANCIONADO
POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE
LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE
LOS GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES, IGUALMENTE
LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS, Y EL PERSONAL DE
VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO
ARIO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE
NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS: DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD;
LIC. JESUS A. GARRIDO ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC.
EDUARDO E. CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C: CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, LA
C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS Y Y LA
C. GABRIELA CARRILLO MEDINA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO DE
INMUEBLES Y SERVICIOS. ANEXO 19

/

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE “LAS
REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS
EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE
SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL”, PUBLICADAS EN LA
GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN PARTICIPAR EN LAS

NO LE APLICA

N
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INCISO Documento solicitado :esen:; g

LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE ESTABLECE LA “LEY DE
ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL”, PRESENTANDO PROPUESTAS A CUMPLIR PORDOS O
MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS Y
REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL” Y
DEMAS DISPOSICIONES QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS
NACIONALES Y LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO SIGUIENTE:

I.UN REPRESENTANTE COMUN,

1l LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE LAS
EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL INCUMPLIMIENTO
DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON KI'RAS, DEBERAN PRESENTAR LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS BASES, EN ORIGINAL O COPIA
CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE
ELLAS PARTICIPARA DE FORMA INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE
DESCALIFICACION, ASi MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER
SUSCRITAS POR EL REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

NO LE APLICA

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA PARA LAS PARTIDAS QUE DESEEN PARTICIPAR DE
CONFORMIDAD CON LOS ANEXOS 1Y 1.1,1.2Y 1.3 CON LOS SIGUIENTES REQUISITOS:

Presenta observ
INCISO Documento solicitado Si NO -

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA DESCRIPCION,
ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1 Y CONSIDERANDO EN SU CASO, LO
SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA
A. UNICA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMS, DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y | X
CANTIDAD MiNIMA, CANTIDAD MAXIMA, MISMA QUE DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS MORALES), EN CASO DE PERSONA FiSICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE
ELLAMISMA.

B. LA CONTRATACION CONSISTIRA EN EL SUMINISTRO Y ENTREGA DIARIA A DOMICILIO DE GAS L.P. X

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, EN DONDE SE INDIQUEN SUS PRINCIPALES CLIENTES, CUYO OBJETO SEA EL MISMO AL DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASI COMO LOS DATOS DEL CONTACTO, LOS
VOLUMENES DE COMPRA A PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX); ADEMAS DEBERA DE PRESENTAR FOTOCOPIA
C. | LEGIBLE DE UN CONTRATO CELEBRADO CON UNA VIGENCIA DENTRO DE LOS ULTIMOS DOCE MESES | X
PREVIOS A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE SU PROPUESTA TECNICA DONDE SE CONSTATE QUE HA
SUMINISTRADO GAS L.P. NO SE ACEPTARAN CONTRATOS EN LOS QUE EL SUMINISTRO SEA
PROPORCIONADO POR TERCEROS. CUYO OBJETO SEA EL MISMO AL DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
QA LICITACION PUBLICA NACIONAL.

N\
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NO

PARA EFECTOS DEL PARRAFO ANTERIOR DEBERA DEMOSTRAR LA CAPACIDAD DE DISTRIBUCION LA CUAL
DEBERA SER COMO MINIMO DE 1.5 MILLONES DE LITROS MENSUALES, SE DEBERA COMPROBAR LA
CAPACIDAD DE DISTRIBUCION CON LAS FACTURAS EMITIDAS POR PETROLEOS MEXICANOS, ADEMAS,
DEBERA DEMOSTRAR QUE CUENTA CON UN MINIMO DE 15 AUTOTANQUES (PIPAS) PARA LA DISTRIBUCION
DEL COMBUSTIBLE, CON FACTURAS A NOMBRE DE SU REPRESENTADA Y/O CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO DE LAS MISMAS.

ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO
EL SUMINISTRO SE PROPORCIONARA DE MANERA ORDINARIA EN LOS INMUEBLES MEDIANTE ENTREGAS
DIARIAS EN LOS DIAS Y HORARIOS INDICADOS DE ACUERDO AL PROGRAMA ENVIADO MENSUALMENTE A
TRAVES DE CORREQ ELECTRONICO POR LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO DE INMUEBLES
Y SERVICIOS GENERALES A EL PROVEEDOR.

ESCRITO EN EL QUE EL LICITANTE MANIFIESTE QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, DURANTE LA
VIGENCIA DEL CONTRATO CONTARA CON UNA POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE
COBERTURA AMPLIA, INDIVIDUAL POR AUTOTANQUE Y EMPRESA, QUE CUBRA DANOS A TERCEROS QUE
PUDIERAN DERIVARSE DEL SUMINISTRO DE GAS LP: YA SEA POR UNA INCORRECTA ENTREGA DEL
ENERGETICO O POR ACCIDENTES QUE SE PUDIERAN SUSCITAR AL MOMENTO DE LA ENTREGA A LAS
INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, CUYA VIGENCIA DEBERA CUBRIR
LAVIGENCIA DEL CONTRATO.

EL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO DEBERA CONTAR CON UNA POLIZA DE RESPONSABILIDAD
CIVIL DE COBERTURA AMPLIA, LA CUAL DEBERA CUMPLIR CON UN MONTO MiNIMO DE $100,000,000.00
(CIEN MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.)

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE
A QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, LLEVARA A CABO EN TIEMPO Y FORMA, EL SERVICIO
OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN ESTAS
BASES Y SUS ANEXOS Y EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS, ACEPTA LAS SANCIONES

Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL O TOTAL DEL
CONTRATO RESPECTIVO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE CUENTA CON UNA
LiINEA TELEFONICA FIJA O MOVIL, CON DISPONIBILIDAD LAS 24 HORAS DEL DiA, DURANTE LA VIGENCIA
DEL CONTRATO, AS| COMO CORREO ELECTRONICO, PARA EL SUMINISTRO DEL GAS L.P. Y ESTE DEBE SER
ENTREGADO DE ACUERDO A HOJA DE DATOS DE SEGURIDAD DEL ENERGETICO EMITIDA POR PETROLEOS
MEXICANOS DE ACUERDO A LA NORMA OFICIAL MEXICA NOM-018-STPS-2000 ANEXO 1.3.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL PROVEEDOR COMO UNICO
RESPONSABLE DEL SUMINISTRO DEL GAS L.P., DEBERA REALIZAR EL SUMINISTRO GARANTIZANDO QUE EL
PERSONAL EMPLEADO PARA REALIZARLO CUENTA CON EL EQUIPO Y LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD E HIGIENE
VIGENTES EMITIDAS POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES Y CUMPLIRA CON LAS CANTIDADES Y
ESPECIFICACIONES. POR LO QUE EN CASO DE ALGUN EVENTO FORTUITO O ACCIDENTE, QUEDARA BAJO LA
RESPONSABILIDAD DE EL PROVEEDOR, EL CUAL TENDRA QUE RESARCIR LOS DANOS OCASIONADOS DE iNDOLE

PERSONAL Y/O MATERIAL DESLINDANDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE
MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO
EL LICITANTE SE COMPROMETE A FORMULAR LA PAPELERIA NECESARIA PARA EL CONTROL DE SUMINISTRO
DE GAS L.P., E iNVARIABLEMENTE TODOS LOS SUSTENTOS QUE AMPAREN LA ENTREGA Y RECEPCION,
DEBERAN ESTAR FIRMADOS POR PERSONAL DESIGNADO POR EL AREA ADMINISTRATIVA DE LOS

INMUEBLESY POR EL SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO Y/O J.U.D DE ADMINISTRACION DE CADA UNO DE LOS
INMUEBLES. :

™

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL
LICITANTE, COMO UNICO RESPONSABLE DEL SUMINISTRO DEL GAS LP, REALIZARA EL SUMINISTRO
GARANTIZANDO QUE EL PERSONAL EMPLEADO PARA REALIZARLO CUENTE CON EL EQUIPO Y LAS MEDIDAS DE

Pagina 40 de 52/0// - V \A



/P, cosieruo o La SLCR?TARMS Dﬁ SALUD DE L

Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

( A CIUDAD DE
)’ CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
RECCKN@@LE?E@UR@@SE¥A&ER¢&ES ABASTECIN

MEXICO

MIENTOS

o Presenta
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observ
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SEGURIDAD E HIGIENE VIGENTES EMITIDAS POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES Y CUMPLIR CON LAS
CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES. POR LO QUE EN CASO DE ALGUN EVENTO FORTUITO O ACCIDENTE, QUEDARA
BAJO LA RESPONSABILIDAD DE EL PROVEEDOR, EL CUAL TENDRA QUE RESARCIR LOS DANOS OCASIONADOS DE
iNDOLE PERSONAL Y/O MATERIAL DESLINDANDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO. ‘

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL
LICITANTE, CONTARA CON EQUIPOS CERTIFICADOS POR UNIDADES VERIFICADORAS APROBADAS POR LA
SECRETARIA DE ENERGIA PARA LLEVAR A CABO LA EVALUACION DE LA CONFORMIDAD DE LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS Y DE REPORTE TECNICO TIPO “E” APLICABLE AL PROCEDIMIENTO PARA LA EVALUACION DE LA
CONFORMIDAD GENERAL PARA LLEVAR ACABO LA VERIFICACION DE SEGUIMIENTO DE LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS EN MATERIA DE GAS L.P., SUJETAS A LA OBSERVANCIA POR PARTE DE PERMISIONARIOS DE
TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE GAS LICUADO DE PETROLEO, ENTREGADO POR EL
PERMISIONARIO EN LA DIRECCION GENERAL DE GAS LICUADO DE PETROLEOQ DE LA SECRETARIA DE ENERGIA,
DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO EN EL PROGRAMA DE SUPERVISION 2019, PARA LA VERIFICACION DE
INSTALACIONES, VEHICULOS, EQUIPOS Y ACTIVIDADES DE PERMISIONARIOS DE TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO,
" DISTRIBUCION Y EXPENDIO AL PUBLICO DE GAS L.P., Y ENTREGARA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
FIRMADA POR SU REPRESENTANTE LEGAL O LA PERSONA FACULTADA PARA EL EFECTO, EN DONDE INDIQUE QUE
CUENTAN DENTRO DE SU INVENTARIO CON ESTE EQUIPO CERTIFICADO PARA SUMINISTRAR EL GAS LP., A LA
SECRETARIA DE SALUD Y QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO ENTREGARA LA DOCUMENTACION QUE AVALE
SUVERIFICACION Y CERTIFICACION VIGENTE.
SE ACEPTA ENTREGAR EL PROGRAMA DE SUPERVISION 2018, PARA LA SUPERVISION Y VIGILANCIA DE
LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS EN MATERIA DE GAS LICUADO DE PETROLEO, PUBLICADA EN EL
DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL 13 DE JULIO DE 2018, Y DEBERA PRESENTAR MANIFIESTO DE
ENTREGAR LA ACUALIZACION DEL PROGRAMA DE SUPERVISION 2019 EN CUANTO ESTE SEA
PUBLICADO POR LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES
DEBERA PRESENTAR-ORIGINAL Y COPIA PARA COTEJO DEL CERTIFICADO ISO 9001-2015 VIGENTE,
EMITIDO POR UNA ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITACION.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN DONDE EL LICITANTE SE COMPROMETA QUE EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL PROVEEDOR DEL SUMINISTRO DE GAS L.P. DEBERA DE CONSIDERAR TODO LO
M. ESPECIFICADO EN LA “HOJA DE DATOS DE SEGURIDAD PARA SUSTANCIAS QUIMICAS” RELATIVA AL GAS LICUADODE | X
PETROLEQ EMITIDA POR PETROLEQS MEXICANOS (SE ANEXAFOTOCOPIA) PARA EL SUMINISTRO DEL ENERGETICO A
LOS INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD.

EL LICITANTE, DEBERA DE PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA EL PROTOCOLO QUE SE LLEVARA A CABO
PARA EL SUMINISTRO DE GAS L.P. EN LOS INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD Y ESTE DEBERA DE SER
N. ACORDE A LO ESTABLECIDO EN LA NORMAS OFICIALES MEXICANAS RELATIVAS A LA DISTRIBUCION Y CONSUMO DE | X
GAS L.P., ALA NOM-007-SESH-2010 (VEHICULOS PARA EL TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE GAS L.P.- CONDICIONES
DE SEGURIDAD, OPERACION Y MANTENIMIENTO) Y DEMAS NORMAT IVIDAD VIGENTE APLICABLE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
EL LICITANTE SE COMPROMETE A QUE EL PERSONAL DEL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE REALICE LOS
TRABAJOS EN LA UNIDAD HOSPITALARIA DE LA SECRETARIA DE SALUD ESTARA ASEGURADO ANTE EL IMSS
Y ACREDITARLO CUANDO LE SEA SOLICITADO, EXIMIENDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA
EN CASO DE SUFRIR CUALQUIER ACCIDENTE DURANTE LA EJECUCION DE LOS SERVICIOS O ESTANCIA EN
LOS INMUEBLES DE LA MISMA, ASi MISMO QUE SE COMPROMETE A ENTREGAR LA PLANTILLA DE PERSONAL
SUFICIENTE CON LA QUE REALIZARA EL SERVICIO; ASI COMO LA DOCUMENTACION SOPORTE QUE
ACREDITE SU INSCRIPCION AL IMSS.
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ACTA DE PRESE]\ITACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
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INCISO Documento solicitado

Presenta

observ

Sl

NO

EL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE PRESENTE PROPUESTA TECNICA DEBERA DE INCLUIR EN LA MISMA
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR LA PERSONA FACULTADA PARA TALES EFECTOS,
P. EN DONDE MANIFIESTE QUE SU PERSONAL PRESENTARA Y PORTARA GAFETE DE IDENTIFICACION PARA
ACREDITARSE COMO TRABAJADOR DE LA EMPRESA Y SE SUJETARA A LOS MECANISMOS DE CONTROL DE
ACCESO A LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DE SALUD. A

EL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE PRESENTE PROPUESTA TECNICA DEBERA DE INCLUIR EN LA MISMA

CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR LA PERSONA FACULTADA PARA TALES EFECTOS,
Q EN DONDE MANIFIESTE QUE SE COMPROMETE A QUE LAS PIPAS Y EL PERSONAL QUE PROPORCIONEN EL
SUMINISTRO DE GAS L.P. SEAN ROTADOS CONFORME A LA NOM-008-SESH/SCFI-2010.

EL LICITANTE, DEBERA PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA EL PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE
LAS PIPAS CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE.

ESCRITO MANOFEESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN DONDE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, EL PERSONAL DEL PRESTADOR DE
S. SERVICIOS QUE REALICE LOS TRABAJOS EN LA UNIDAD HOSPITALARIA DE LA SECRETARIA DE SALUD,
ESTARA CERTIFICADO EN EL MANEJO Y OPERACION DEL COMBUSTIBLE, ASIMISMO DE LAS PIPAS
DESTINADAS PARA LLEVAR A CABO EL SUMINISTRO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
T. QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, BRINDARA ASISTENCIA TECNICA CON EL FIN DE EFICIENTAR LAS
LINEAS DE GAS L.P. Y OBTENER MEJORES RENDIMIENTOS DEL ENERGETICO.

QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, DEBERA OFRECER CURSOS DE CAPACITACION AL PERSONAL DE

MANTENIMIENTO DE CADA INMUEBLE EN EL USO Y MANEJO DE GAS L.P. DE ACUERDO A LAS NORMAS
VIGENTES.

% ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A

EN CASO DE QUE EL PROVEEDOR INCLUYA SIN COSTO SERVICIOS DE MANTENIMIENTO A LAS

V. INSTALACIONES DE GAS L.P., DEBERA DE MANIFESTARLO EN SU PROPUESTA TECNICA; ASi COMO LOS
ALCANCES DE ESTOS SERVICIOS.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO DEBERA REALIZAR LOS DICTAMENES A LAS INSTALACIONES DE
GAS L.P., EN CADA INMUEBLE DONDE SE SUMINISTRARA EL ENERGETICO DE ACUERDO A LA NORMA OFICIAL
MEXICANA NOM-004-SEDG-2004 “INSTALACIONES DE APROVECHAMIENTO DE' GAS L.P. DISERO Y
CONSTRUCCION?; AS| COMO LOS PLANOS ISOMETRICOS DE LAS MISMAS. ESTO CON EL FIN DE GARANTIZAR
LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD DE ESTAS INSTALACIONES PARA EL SUMINISTRO; POR LO QUE ESTA
INFORMACION DEBERA DE SER ENTREGADA EN UN PLAZO MAXIMO DE 20 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA
FIRMA DEL CONTRATO PARA TALES FINES DEBERA INTEGRAR EN SU PROPUESTA TECNICA CARTA
COMPROMISO EMITIDA A SU REPRESENTADA POR UNIDAD VERIFICADORA EN DONDE SE COMPROMETE A
BRINDAR ASESORIA TECNICA AL PARTICIPANTE PARA LA EMISION DE LOS DICTAMENES

CORRESPONDIENTES; MISMA QUE DEBERA SER ACOMPARNADA DE LA ACREDITACION ANTE LA SECRETARIA
DEENERGIA DE QUIEN LA SUSCRIBE.

. LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DEL SOBRE QUE CONTENGA SU PROPUESTA EL PERMISO
J.A PARA LA COMERCIALIZACION Y/O DISTRIBUCION DE GAS LP, EMITIDO POR LA AUTORIDAD COMPETENTE.

PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.4.2

r Solicitado

Presenta |
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Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”.

o', GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE

MEX
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

ICO

Sl

NO

IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO UNICAMENTE DOS
DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO).

SE ACEPTAN LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA
CONVOCANTE”, ‘

EL PRECIO UNITARIO DE GAS L.P. SE DETERMINARA BAJO LAS CONDICIONES DEL MERCADO EN EL ENTENDIDO DE QUE
PODRA DISMINUIR O INCREMENTAR DE ACUERDO A LAS VARIACIONES EN EL COSTO DEL MISMO. DEBERA SENALAR EL

PRECIO UNITARIO POR LITRO SIN L.V.A.; DESCUENTO UNITARIO VOLUNTARIO POR LITRO, CONFORME AL ANEXO 20 DE
LAS BASES

ESTA PROPUESTA ECONOMICA TIENE UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA
DE PRESENTACION DE LA MISMA.

EXPRESAR EL DESCUENTO EN LETRA % DE DESCUENTO VOLUNTARIO Y QUE EL DECUENTO OFERTADO ES FIJO
DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO '

EL PRECIO UNITARIO POR LITRO EN NINGUN CASO PODRA SER SUPERIOR AL PRECIO MAXIMO ESTABLECIDO POR
LA COMISION REGULADORA DE ENERGIA, VIGENTE EN LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION DE PROPUESTAS

SE RECONOCEN POR LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO LOS INCREMENTOS OFICIALES AL PRECIO
DEL GAS, POR LO QUE EL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO FACTURARA AL PRECIO ADJUDICADO
CONSIDERANDO, LA VARIACION EN TERMINOS PORCENTUALES QUE SE VERIFIQUE EN EL PRECIO PROMEDIO
VIGENTE PUBLICADO POR LA COMISION REGULADORA DE ENERGIA AL DIA DEL SUMINISTRO DEL GAS LP.

ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA PROPUESTA, SOLICITADA EN EL
NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

Importe de la Propuesta Garantia de la Seriedad de su

6 tt
antes de L.V.A. Propuesta NOmero Importe

Cheqgue

$32,682,017.94 flonza ™ Cerfificado | Caja 2067129-0000 $1,256,888.75

X

Institucion

LIBERTY FIANZAS, S.A. DEC.V.

NO SE CONTINUO CON LA REVISION DE LA DOCUMENTACION, DEBIDO A QUE NO PRESENTA EL PERMISO PARA LA
COMERCIALIZACION Y/O DISTRIBUCION DE GAS LP, EMITIDO POR LA AUTORIDAD COMPETENTE. SOLICITADO EN LA PRECISION
2, SENALADAEN EL ACTA DE LA CUARTA JUNTA DE ACLARACIONES, EL LICITANTE PRESENTA DICHO DOCUMENTO DESPUES DE
LA REVISION Y UNA VEZ QUE SE LE HABIA ENTREGADO SUS DOCUMENTOS ORIGINALES, INDICANDOLE QUE YA NO ES
PERMITIDO SU INTEGRACION AL EXPEDIENTE DE SU REPRESENTADA, MOTIVO POR EL CUA NO SE CONTINUO CON LA REVISION

DE SUDOCUMENTACION.
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,

PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO".

LICITANTE: GAS URIBE , S.A.DE C.V.

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.3 DE LAS BASES
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MEXICO

CIMIENTOS

INCISO

Documento solicitado

* Presenta

Observ.

Sl

NO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A
NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL,
MISMO QUE DEBERA CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS
MORALES), LAS PERSONAS FISICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL
FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE ESTAS BASES.

RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES.

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA MODIFICACION,

DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO PUBLICO‘DE LA PROPIEDAD Y DE
COMERCIO.

PERSONAS FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O DE
LA PERSONA FISICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA POR EL INSTITUTO FEDERAL
ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE.

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE

LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON FECHA NO MAYOR A DOS

MESES. ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS, CONFORME A LO

MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:
—  IMPUESTO PREDIAL,

—  IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,

—  IMPUESTO SOBRE NOMINA,

IMPUESTO POR ADQUISICIéN DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
—  IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,

—  IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA PRESENTAR LA
“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE
INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE
ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE DETECTE ADEUDO DE
ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO, NO PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL
CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA
LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE
RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO VIGENTE.

NO LE
APLICA,
DOMICILIO
FUERA DE
LA CIUDAD
DE
MEXICO

s

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA
CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

e
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO*.

Presenta Observ.
INCISO Documento solicitado v

sl NO

GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO O POR LA AHORA
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA SIMPLE DE COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL (AGUA, TELEFONO
L 0 LUZ) VIGENTE'A LA FECHA DE LA APERTURA DE LA DOCUMENTACION LE(}AL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS O EN SU DEFECTO CON UN MINIMO DE UN MES DE
ANTIGUEDAD, PUEDEN SER ELECTRONICOS.

OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL CON

J. FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DE ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION X
PUBLICA.

K RELACION DE PERSONAL ASEGURADO CON FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA X
) DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

COMPROBANTES DE PAGO DE LOS ULTIMOS DOS BIMESTRES INMEDIATOS (PAGOS DE LOS ULTIMOS

L. CUATRO MESES) ANTERIORES AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE X
SEGURIDAD SOCIAL.

LAS PERSONAS FISICAS Y MORALES DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA
SIMPLE DE LA DECLARACION DEL 1.S.R. ANUAL DEL EJERCICIO 2018 Y PARCIALES DE I.S.R. E I.V.A. DE
ENERO A MARZO DE 2019, (LAS PERSONAS FiSICAS PODRAN PRESENTAR EN SU CASO SUS
DECLARACIONES BIMESTRALES CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2018 Y 2019 SI SE
M. | ENCUENTRAN EN EL SUPUESTO DEL ARTICULO 98 DE LA LEY DEL I.S.R.) MISMOS QUE SE INTEGRARAN X
' DENTRO DEL SOBRE UNICO QUE CONTIENE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO PARRAFO

DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES
Y EJERCICIO DE RECURSOS.

SE ACEPTARAN DOCUMENTOS QUE SE EMITEN ViA ELECTRONICA TALES COMO, COMPROBANTE DE DOMICILIO (TELEFONO F1JO),
DECLARACIONES ANUALES Y PARCIALES EMITIDAS POR EL SAT, OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA
DE SEGURIDAD SOCIAL Y COMPROBANTES DE PAGO DEL IMSS, CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL Y CONSTANCIA DE PADRON DE

PROVEEDORES EN LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.3.1 DE LAS BASES

P rv
INCISO Documento solicitado s|reser|:1t(a) obse

A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y “LA LEY DE AUSTERIDAD,
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD
DE MEXICO”, DURANTE LOS ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS A
OBLIGACIONES QUE LE SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

SI LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR A 5 (CINCO) (
ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN LA CUAL SE GENERARON.
LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES SENALADAS
EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA

DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA
\B PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

X
EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE ARRENDADO
DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE MEDIANTE COMODATO Y POR _ \\
ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD | - ' \g
DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA \
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DEL CONTRATO RESPECTIVO, VIGENTE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE CUENTA CON LOS
C. RECURSOS HUMANOS, TECNICQS, FINANCIEROS Y DEMAS REQUISITOS QUE SE ES_TABLECEN EN
LAS PRESENTES BASES, ASI COMO LA CAPACIDAD DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS
QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 5.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES COMO

D. REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO MODIFICADAS O
REVOCADAS. ANEXO 6.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, NO
ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 39
DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL”, AS{ COMO TAMPOCO EN LO
CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA
g CIUDAD DE MEXICO” Y DE LA “LEY GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO,
DEBERA MANIFESTAR; NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES,
INHABILITADAS O SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL, NI

POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O
MUNICIPIOS.

/ ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTE}STA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA EMPLEO, CARGO
O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR DE DESEMPENARLO, CON LA
E. FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES.
EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN
PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA
SOCIEDAD ANEXO 8.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE
LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS Y DEMAS PERSONAL DE
G SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCLALIZACIC')N, RELACIONES P}UBLICAS 9 SIMILARE?, NO TIENEN,
NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL,
PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN
LAS PRESENTES BASES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE INTEGRACION
NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10.

LOS LICITANTES DEBERAN DEMOSTRAR LA CAPACIDAD DE DISTRIBUCION LA CUAL DEBERA SER CO|
MINIMO DE 1.5 MILLONES DE LITROS MENSUALES, CON LAS FACTURAS EMITIDAS POR PETROLE
MEXICANOS Y/O DISTRIBUIDORES DEL GAS LP, SIEMPRE Y CUANDO ESTEN ACREDITADOS POR
COMISION REGULADORA DE ENERGIA Y CONTENGAN COMO MiNIMO 50% DE CONTENIDO NACION.AL

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO DEL PERSONAL QUE
UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O
I SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE
GANADOR TENGA CON RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL
ENTRE EL LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA

TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU PERSONAL. ANEXO
11. :

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA UNO DE LOS
PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE LAS DIVERSAS
mn AUTORID'ADE§ PARA REALIZAR LA ENTREGA DE L(?S BIENES OBJETO DE ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE
INFRINJA PATENTES, MARCAS, CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA
VIGENCIA DEL CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.

ANEXO 12.
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ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE CONOCE Y ACEPTA
K. EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASi COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA X
JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE, LOS DERECHOS Y
L OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE CONFORMIDAD CON EL | X

ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL”. ANEXO
14,

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE PROCEDIMIENTO DE
M LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO X

Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS
DERIVEN. ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA CONVOCANTE”
N A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS | X
PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 16.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO EL ESTADO
DE MEXICQ), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA FACULTADA, MANIFESTANDO
o. BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SFNALE DO‘MICILIO Y TELEFONO PARA OIR Y RECIBIR
NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO, ASI COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S)
AUTORIZADA(S) PARA ESE EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO SI EL
LICITANTE TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE CAMBIAR DE
- DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO DE LOS 15 DiAS
POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL NUEVO DOMICILIO, ASI COMO
NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 17.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL CONTENIDO DEL
Q SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL” Y

DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL
PROVEEDOR”. ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA EN LOS
.SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI INHABILITADOS O SANCIONADO
POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE
LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE
LOS GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.
ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES, IGUALMENTE
LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS, Y EL PERSONAL DE
VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO
ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE | X
NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS: DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD;
LIC. JESUS A. GARRIDO ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC.
EDUARDO E. CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, LA
C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS Y Y LA
C. GABRIELA CARRILLO MEDINA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO DE
INMUEBLES Y SERVICIOS. ANEXO 19

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE “LAS
REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS
N g EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE
’ SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL”, PUBLICADAS EN LA
GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

LAS MICRO, PEQUERNAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN PARTICIPAR EN LAS

NO LE APLICA

N
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LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE ESTABLECE LA “LEY DE
ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL”, PRESENTANDO PROPUESTAS A CUMPLIR PORDOS O
MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS Y
REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL” Y
DEMAS DISPOSICIONES QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS
NACIONALES Y LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO SIGUIENTE:

. UN REPRESENTANTE COMUN,
LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE LAS EMPRESAS, Y
LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL INCUMPLIMIENTO
DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.
LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN PRESENTAR LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS BASES, EN ORIGINAL O COPIA
CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA LEGIBLE PARA COTEJO, COMO S| CADA UNA DE
ELLAS PARTICIPARA DE FORMA INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE
DESCALIFICACION, ASi MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER
SUSCRITAS POR EL REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

NO LE APLICA

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA PARA LAS PARTIDAS QUE DESEEN PARTICIPAR DE
CONFORMIDAD CON LOS ANEXOS 1Y 1.1,1.2Y 1.3 CON LOS SIGUIENTES REQUISITOS:

Presenta observ
Si NO

INCISO Documento solicitado

«L0S LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA DESCRIPCION,
ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1 Y CONSIDERANDO EN SU CASO, LO
SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA
A. UNICA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMS, DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y | X 1
CANTIDAD MIiNIMA, CANTIDAD MAXIMA, MISMA QUE DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE

LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS MORALES), EN CASO DE PERSONA FISICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE
ELLA MISMA.

B. LACONTRATACION CONSISTIRA EN EL SUMINISTRO Y ENTREGA DIARIA A DOMICILIO DE GAS L.P. X

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DELAS
PROPUESTAS, EN DONDE SE INDIQUEN SUS PRINCIPALES CLIENTES, CUYO OBJETO SEA EL MISMO AL DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASi COMO LOS DATOS DEL CONTACTO, LOS
VOLUMENES DE COMPRA A PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX); ADEMAS DEBERA DE PRESENTAR FOTOCOPIA
c. LEGIBLE DE UN CONTRATO CELEBRADO CON UNA VIGENCIA DENTRO DE LOS ULTIMOS DOCE MESES | X
PREVIOS A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE SU PROPUESTA TECNICA DONDE SE CONSTATE QUE HA
SUMINISTRADO GAS L.P. NO SE ACEPTARAN CONTRATOS EN LOS QUE EL SUMINISTRO SEA
PROPORCIONADO POR TERCEROS. CUYO OBJETO SEA EL MISMO AL DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACICN PUBLICA NACIONAL.
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PARA EFECTOS DEL PARRAFO ANTERIOR DEBERA DEMOSTRAR LA CAPACIDAD DE DISTRIBUCION LA CUAL
DEBERA SER COMO MINIMO DE 1.5 MILLONES DE LITROS MENSUALES, SE DEBERA COMPROBAR LA
CAPACIDAD DE DISTRIBUCION CON LAS FACTURAS EMITIDAS POR PETROLEOS MEXICANOS, ADEMAS,
DEBERA DEMOSTRAR QUE CUENTA CON UN MINIMO DE 15 AUTOTANQUES (PIPAS) PARA LA DISTRIBUCION
DEL . COMBUSTIBLE, CON FACTURAS A NOMBRE DE SU REPRESENTADA Y/O CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO DE LAS MISMAS.

ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO
EL SUMINISTRO SE PROPORCIONARA DE MANERA ORDINARIA EN LOS INMUEBLES MEDIANTE ENTREGAS
DIARIAS EN LOS DIAS Y HORARIOS INDICADOS DE ACUERDO AL PROGRAMA ENVIADO MENSUALMENTE A

TRAVES DE CORREOQ ELECTRONICO POR LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO DE INMUEBLES
Y SERVICIOS GENERALES A EL PROVEEDOR.

ESCRITO EN EL QUE EL LICITANTE MANIFIESTE QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, DURANTE LA
VIGENCIA DEL CONTRATO CONTARA CON UNA POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE
COBERTURA AMPLIA, INDIVIDUAL POR AUTOTANQUE Y EMPRESA, QUE CUBRA DANOS A TERCEROS QUE
PUDIERAN DERIVARSE DEL SUMINISTRO DE GAS LP: YA SEA POR UNA INCORRECTA ENTREGA DEL
ENERGETICO O POR ACCIDENTES QUE SE PUDIERAN SUSCITAR AL MOMENTO DE LA ENTREGA A LAS
INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, CUYA VIGENCIA DEBERA CUBRIR
LAVIGENCIA DEL CONTRATO.

EL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO DEBERA CONTAR CON UNA POLIZA DE RESPONSABILIDAD
CIVIL DE COBERTURA AMPLIA, LA CUAL DEBERA CUMPLIR CON UN MONTO MiNIMO DE $100,000,000.00
(CIEN MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.)

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE
A QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, LLEVARA A CABO EN TIEMPO Y FORMA, EL SERVICIO
OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN ESTAS
BASES Y SUS ANEXOS Y EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS, ACEPTA LAS SANCIONES

Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL O TOTAL DEL
CONTRATO RESPECTIVO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE CUENTA CON UNA
LINEA TELEFONICA FIJA O MéVlL, CON DISPONIBILIDAD LAS 24 HORAS DEL DIiA, DURANTE LA VIGENCIA
DEL CONTRATO, ASI COMO CORREO ELECTRONICO, PARA EL SUMINISTRO DEL GAS L.P. Y ESTE DEBE SER
ENTREGADO DE ACUERDO A HOJA DE DATOS DE SEGURIDAD DEL ENERGETICO EMITIDA POR PETROLEQOS
MEXICANOS DE ACUERDO A LA NORMA OFICIAL MEXICA NOM-018-STPS-2000 ANEXO 1.3.

/-

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL PROVEEDOR COMO UNICO
RESPONSABLE DEL SUMINISTRO DEL GAS L.P., DEBERA REALIZAR EL SUMINISTRO GARANTIZANDO QUE EL
PERSONAL EMPLEADO PARA REALIZARLO CUENTA CON EL EQUIPO Y LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD E HIGIENE
VIGENTES EMITIDAS POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES Y CUMPLIRA CON LAS CANTIDADES Y
ESPECIFICACIONES. POR LO QUE EN CASO DE ALGUN EVENTO FORTUITO O ACCIDENTE, QUEDARA BAJO LA
RESPONSABILIDAD DE EL PROVEEDOR, EL CUAL TENDRA QUE RESARCIR LOS DANOS OCASIONADOS DE INDOLE

PERSONAL Y/O MATERIAL DESLINDANDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE
MEXICO.

-
=

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO
EL LICITANTE SE COMPROMETE A FORMULAR LA PAPELERIA NECESARIA PARA EL CONTROL DE SUMINISTRO
DE GAS L.P., E INVARIABLEMENTE TODOS LOS SUSTENTOS QUE AMPAREN LA ENTREGA Y RECEPCION,
DEBERAN ESTAR FIRMADOS POR PERSONAL DESIGNADO POR EL AREA ADMINISTRATIVA DE LOS

INMUEBLESY POR EL SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO Y/O J.U.D DE ADMINISTRACION DE CADA UNO DE LOS
INMUEBLES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL
LICITANTE, COMO UNICO RESPONSABLE DEL SUMINISTRO DEL GAS LP., REALIZARA EL SUMINISTRO
GARANTIZANDO QUE EL PERSONAL EMPLEADO PARA REALIZARLO CUENTE CON EL EQUIPO Y LAS MEDIDAS DE
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SEGURIDAD E HIGIENE VIGENTES EMITIDAS POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES Y CUMPLIR CON LAS
CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES. POR LO QUE EN CASO DE ALGUN EVENTO FORTUITO O ACCIDENTE, QUEDARA
BAJO LA RESPONSABILIDAD DE EL PROVEEDOR, EL CUAL TENDRA QUE RESARCIR LOS DANOS OCASIONADOS DE

{NDOLE PERSONAL Y/O MATERIAL DESLINDANDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL
LICITANTE, CONTARA CON EQUIPOS CERTIFICADOS POR UNIDADES VERIFICADORAS APROBADAS POR LA
SECRETARIA DE ENERGIA PARA LLEVAR A CABO LA EVALUACION DE LA CONFORMIDAD DE LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS Y DE REPORTE TECNICO TIPO “E” APLICABLE AL PROCEDIMIENTO PARA LA EVALUACION DE LA
CONFORMIDAD GENERAL PARA LLEVAR ACABO LA VERIFICACION DE SEGUIMIENTO DE LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS EN MATERIA DE GAS L.P., SUJETAS A LA OBSERVANCIA POR PARTE DE PERMISIONARIOS DE
TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE GAS LICUADO DE PETROLEO, ENTREGADO POR EL
PERMISIONARIO EN LA DIRECCION GENERAL DE GAS LICUADO DE PETROLEO DE LA SECRETARIA DE ENERGIA,
DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO EN EL PROGRAMA DE SUPERVISION 2019, PARA LA VERIFICACION DE
INSTALACIONES, VEHICULOS, EQUIPOS Y ACTIVIDADES DE PERMISIONARIOS DE TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO,
DISTRIBUCION Y EXPENDIO AL PUBLICO DE GAS L.P., Y ENTREGARA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
FIRMADA POR SU REPRESENTANTE LEGAL O LA PERSONA FACULTADA PARA EL EFECTO, EN DONDE INDIQUE QUE
CUENTAN DENTRO DE SU INVENTARIO CON ESTE EQUIPO CERTIFICADO PARA SUMINISTRAR EL GAS L.P., A LA
SECRETARIA DE SALUD Y QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO ENTREGARA LA DOCUMENTACION QUE AVALE
SUVERIFICACION Y CERTIFICACION VIGENTE.

SE ACEPTA ENTREGAR EL PROGRAMA DE SUPERVISION 2018, PARA LA SUPERVISION Y VIGILANCIA DE
LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS EN MATERIA DE GAS LICUADO DE PETROLEO, PUBLICADA EN EL
DIiARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL 13 DE JULIO DE 2018, Y DEBERA PRESENTAR MANIFIESTO DE
ENTREGAR LA ACUALIZACION DEL PROGRAMA DE SUPERVISION 2019 EN CUANTO ESTE SEA
PUBLICADO POR LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES

DEBERA PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA PARA COTEJO DEL CERTIFICADO ISO 9001-2015 VIGENTE,
EMITIDO POR UNA ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITACION.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN DONDE EL LICITANTE SE COMPROMETA QUE EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EL PROVEEDOR DEL SUMINISTRO DE GAS L.P. DEBERA DE CONSIDERAR TODO LO
ESPECIFICADO EN LA “HOJA DE DATOS DE SEGURIDAD PARA SUSTANCIAS QUIMICAS” RELATIVA AL GAS LICUADO DE
PETROLEO EMITIDA POR PETROLEOS MEXICANOS (SE ANEXAFOTOCOPIA) PARA EL SUMINISTRO DEL ENERGETICO A
LOS INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD.

EL LICITANTE, DEBERA DE PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA EL PROTOCOLO QUE SE LLEVARA A CABO
PARA EL SUMINISTRO DE GAS L.P. EN LOS INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD Y ESTE DEBERA DE SER
ACORDE A LO ESTABLECIDO EN LA NORMAS OFICIALES MEXICANAS RELATIVAS A LA DISTRIBUCION Y CONSUMO DE
GAS L.P., ALA NOM-007-SESH-2010 (VEHICULOS PARA EL TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE GAS L.P.- CONDICIONES
DE SEGURIDAD, OPERACION Y MANTENIMIENTO) Y DEMAS NORMATIVIDAD VIGENTE APLICABLE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
EL LICITANTE SE COMPROMETE A QUE EL PERSONAL DEL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE REALICE LOS
TRABAJOS EN LA UNIDAD HOSPITALARIA DE LA SECRETARIA DE SALUD ESTARA ASEGURADO ANTE EL IMSS
Y ACREDITARLO CUANDO LE SEA SOLICITADO, EXIMIENDO DE TODA RESPONSABILIDAD A LA SECRETARIA
EN CASO DE SUFRIR CUALQUIER ACCIDENTE DURANTE LA EJECUCION DE LOS SERVICIOS O ESTANCIA EN
LOS INMUEBLES DE LA MISMA, AS{ MISMO QUE SE COMPROMETE A ENTREGAR LA PLANTILLA DE PERSONAL
SUFICIENTE CON LA QUE REALIZARA EL SERVICIO; ASi COMO LA DOCUMENTACION SOPORTE QUE
ACREDITE SU INSCRIPCION AL IMSS.
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ACTA DE PRESE[\ITACIC)N Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICQ”.

ARIA DE SALUD DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Di DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

CIUDAD DE

MEXICO

INCISO

Documento solicitado

Presenta

observ

Si

NO

EL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE PRESENTE PROPUESTA TECNICA DEBERA DE INCLUIR EN LA MISMA
CARTABAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR LA PERSONA FACULTADA PARA TALES EFECTOS,
EN DONDE MANIFIESTE QUE SU PERSONAL PRESENTARA Y PORTARA GAFETE DE IDENTIFICACION PARA
ACREDITARSE COMO TRABAJADOR DE LA EMPRESA Y SE SUJETARA A LOS MECANISMOS DE CONTROL DE
ACCESO A LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DE SALUD.

EL PRESTADOR DE SERVICIOS QUE PRESENTE PROPUESTA TECNICA DEBERA DE INCLUIR EN LA MISMA
CARTABAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR LA PERSONA FACULTADA PARA TALES EFECTOS,
EN DONDE MANIFIESTE QUE SE COMPROMETE A QUE LAS PIPAS Y EL PERSONAL QUE PROPORCIONEN EL
SUMINISTRO DE GAS L.P. SEAN ROTADOS CONFORME A LA NOM-008-SESH/SCFI-2010.

EL LICITANTE, DEBERA PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA EL PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE
LAS PIPAS CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE.

ESCRITO MANOFEESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN DONDE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, EL PERSONAL DEL PRESTADOR DE
SERVICIOS QUE REALICE LOS TRABAJOS EN LA UNIDAD HOSPITALARIA DE LA SECRETARIA DE SALUD,
ESTARA CERTIFICADO EN EL MANEJO Y OPERACION DEL COMBUSTIBLE, ASIMISMO DE LAS PIPAS
DESTINADAS PARA LLEVAR A CABO EL SUMINISTRO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, BRINDARA ASISTENCIA TECNICA CON EL FIN DE EFICIENTAR LAS
LINEAS DE GAS L.P. Y OBTENER MEJORES RENDIMIENTOS DEL ENERGETICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, DEBERA OFRECER CURSOS DE CAPACITACION AL PERSONAL DE

MANTENIMIENTO DE CADA INMUEBLE EN EL USO Y MANEJO DE GAS L.P. DE ACUERDO A LAS NORMAS
VIGENTES.

EN CASO DE QUE EL PROVEEDOR INCLUYA SIN COSTO SERVICIOS DE MANTENIMIENTO A LAS
INSTALACIONES DE GAS L.P., DEBERA DE MANIFESTARLO EN SU PROPUESTA TECNICA; ASI COMO LOS
ALCANCES DE ESTOS SERVICIOS.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL LICITANTE SE COMPROMETE A
QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO DEBERA REALIZAR LOS DICTAMENES A LAS INSTALACIONES DE
GAS L.P., EN CADA INMUEBLE DONDE SE SUMINISTRARA EL ENERGETICO DE ACUERDO A LA NORMA OFICIAL
MEXICANA NOM-004-SEDG-2004 “INSTALACIONES DE APROVECHAMIENTO DE GAS L.P. DISENO Y
CONSTRUCCION”; ASI COMO LOS PLANOS ISOMETRICOS DE LAS MISMAS. ESTO CON EL FIN DE GARANTIZAR
LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD DE ESTAS INSTALACIONES PARA EL SUMINISTRO; POR LO QUE ESTA
INFORMACION DEBERA DE SER ENTREGADA EN UN PLAZO MAXIMO DE 20 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA
FIRMA DEL CONTRATO PARA TALES FINES DEBERA INTEGRAR EN SU PROPUESTA TECNICA CARTA
COMPROMISO EMITIDA A SU REPRESENTADA POR UNIDAD VERIFICADORA EN DONDE SE COMPROMETE A
BRINDAR ASESORIA TECNICA AL PARTICIPANTE PARA LA EMISION DE LOS DICTAMENES

CORRESPONDIENTES; MISMA QUE DEBERA SER ACOMPANADA DE LA ACREDITACION ANTE LA SECRETARIA
DE ENERGIA DE QUIEN LA SUSCRIBE.

=

J.A.

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DEL SOBRE QUE CONTENGA SU PROPUESTA EL PERMISO
PARA LA COMERCIALIZACION Y/O DISTRIBUCION DE GAS LP, EMITIDO POR LA AUTORIDAD COMPETENTE.

PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.4.2
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-020-19, PARA LA CONTRATACION “DEL SUMINISTRO DE GAS L.P.
PARA 31 INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO".

S b Presenta observ
Solicitado : SI NO

IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO UNICAMENTE DOS X

DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO).

SE ACEPTAN LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA X

CONVOCANTE”.

EL PRECIO UNITARIO DE GAS L.P. SE DETERMINARA BAJO LAS CONDICIONES DEL MERCADO EN EL ENTENDIDO DE QUE
PODRA DISMINUIR O INCREMENTAR DE ACUERDO A LAS VARIACIONES EN EL COSTO DEL MISMO. DEBERA SENALAR EL X
PRECIO UNITARIO POR LITRO SIN LV.A.; DESCUENTO UNITARIO VOLUNTARIO POR LITRO, CONFORME AL ANEXO 20 DE

LAS BASES

ESTA PROPUESTA ECONOMICA TIENE UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA

DE PRESENTACION DE LA MISMA. X
EXPRESAR EL DESCUENTO EN LETRA % DE DESCUENTO VOLUNTARIO Y QUE EL DECUENTO OFERTADO ES FIJO X
DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO

EL PRECIO‘UNITARIO POR LITRO EN N'INGl]N CASO PODRA SER SUPERIOR AL PRECIO MI'\X‘IMO ESTABLECIDO POR X
LA COMISION REGULADORA DE ENERGIA, VIGENTE EN LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION DE PROPUESTAS

E RECONOCEN POR LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO LOS INCREMENTOS OFICIALES AL PRECIO

EL GAS, POR LO QUE EL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO FACTURARA AL PRECIO ADJUDICADO X
CONSIDERANDO, LA VARIACION EN TERMINOS PORCENTUALES QUE SE VERIFIQUE EN EL PRECIO PROMEDIO
VIGENTE PUBLICADO POR LA COMISION REGULADORA DE ENERGIA AL DIA DEL SUMINISTRO DEL GAS LP.
ORIGINALY COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA PROPUESTA, SOLICITADA EN EL

X
NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.
Imporie de la Propuesta Garantia de la Seriedad de su 5
antes de .V.A. Propuesta Numeo importe
i Cheque
$33,182,086.21 'OQZO Certificado | Caja 2026486-0000 $1,256,888.75
Institucion

LIBERTY FIANZAS, S.A. DE C.V.

I \
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IRECTORIO DE PROVEEDORES Y
CONTRATISTAS SANCIONADOS

tualizado al: 03 de Junio de 2019

isqueda de proveedores v

10 de Sancién:

TopOS ¥

trar resultados de la busqueda
T nombre del sancionado:

uscar |

lo existen proveedores con esa
asgueﬁa GAS URIBE, S.A.
HOR SAA

3R INNOVACION Y DISERO, S.A. DE
V.

A AND P INTERNATIONAL
A" M1 CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

A—JINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
A.DEC.V.

A&S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE
V.
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El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeio es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o fisicas

que se encuentran sancionadas por los Organos Internos de
Control en las dependencias y entidades, y la informacion gue

i Y O oy Fiomrg riselios: P oopiimdr il i 7
en el mismo se %i"%ﬁih;%, ieneg una pen i;i.;%ﬁidgﬁ sSujgla ai piazo de
i) —~ et sl oy 3 syl P ot . ¢ &
inhabiliiacion o estado procesat Q e ent ¢gso ge

nlaces

ortalde Obligaciones de Transparencia (http:/portaltransparencia.gob.mx),
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30 de Sancidn:

Topos v

trar resultados de la bisqueda
r nombre del sancionado:

DE REGISTROS
RADOS: 1826

lo existen proveedores con esa
usqueda - GASIPO, S.A. DE
A

3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
A'A

A AND P INTERNATIONAL
A M CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

+—JINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
A.DEC.V.

A&S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE
A
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DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS
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El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o fisicas
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Al (http:/inicioifai.org.mx/SitePages/ifai.aspx)

Qué es gob.mx?

s elportal Unicode trédmites, informacién y participacién ciudadana. Leer mas (https://www.gob.mx/que-es-gobmx)




IRECTORIO DE PROVEEDORES Y
CONTRATISTAS SANCIONADOS

tualizado al: 03 de Junio de 2019

.sq@edﬁ de proveedores y
1% AYUDA

30 de Sancidn:

Topos v

trar resultados de la bisgueda
T nombre del sancionado:

lo existen proveedores con esa
usqueda - GARZA GAS, S.A.
E CV.

3RINNOVACION Y DISENO, S.A. DE
V.

A AND P INTERNATIONAL
A" VI CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

A—V INDUSTRIAL Y COMERCIAL,
A.DEC.V.

A&S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE
V.

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o fisicas
que se encuentran sancionadas por los Organos Internos de
Control en las dependenc*as y entidades, y la informacion que

en el mismo se incluye, tiene una per C}d‘{:‘ﬁéé sujeta al f:f:z dw
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ortal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

istema Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)

JAI (http://inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx)
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IRECTORIO DE PROVEEDORES Y
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tualizado al: 03 de Junio de 2019

isgueda de proveedores y
AYUDA

3¢ de Sancién:

ToDOS v

trar resultados de la bisqueda
¥ nombre del sancionado:

lo existen proveedores con esa
usgueda - GAS
IETROPOLITANQ, S.A. DE
V.

3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
V.

A" ™D P INTERNATIONAL
A—M CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.

AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
A. DEC.V.

A&S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o fisicas
que se encuentran sancionadas por los Organos Internos de
Control en las dependencias y entidades, y la informacidén que
en el mismo se incluye, tiene una pericdicidad sujeta al plazo de
in ‘ guarde en cas
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Direccion General de Normatividad y Apoyo Técnico,
Direccion de Normatividad

Subdireccién de Recursos de Inconformidad y Dafio
Patrimonial

Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios.

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucién:
infraccion:

Sancioén:

Circuiar:

Publicacién en la Gaceta Oficial:

“gencia:

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucidn:
infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacién en la Gaceta Oficial;

Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
infraccion:

Sancidn:

Circular:

Publicacion en ia Gaceta Oficial:

“igenciar

Mo

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucién:
infraccion:

Sancidén:

Circular:

Pubiicacion en iz Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
infraccion:

Sancidn:

Circular:

Publicacion en ia Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Parsona:

1

PROYECTOS GAD, S.A. DE C.V.

PGAQ70313J63

2018-10-25

FRACCION Ill DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCGCDMX/1/0012/2018

2018-11-12

A PARTIR DEL 12 DE NOVIEMBRE DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

2

CLEARCOM COMUNICACIONES, S.A.P.I. DE C.V.

CC0120119ML1

2018-06-25

FRACCION IIl DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCGCDMX/1/0005/2018

2018-07-11

A PARTIR DEL 11 DE JULIO DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO

3

SUVEN,S.A. DE C.V.-

SUV130405TK8

2018-06-26

FRACCION IIl DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCGCDMX/1/0007/2018

2018-07-13

A PARTIR DEL 13 DE JULIO DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

4

CORPORATIVO NORSUS, S.A. DE C.V.
CNO090309C16

2018-12-13

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1ANO
SCGCDMX/1/0001/2018.
2018-12-28

A PARTIR DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2018, FECHA
CIUDAD DE MEXICO

UBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA

5

CORPORATIVO DESCI, S.A. DE C.V.
CDE040218486

2018-06-21

FRACCION 11l DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISI
1 ANO

SCGCDMX/1/0006/2018

2018-07-11

A PARTIR DEL 11 DE JULIO DE 2018, FECHA DE PUBLICACIQN EN LA GACETA OFI
MEXICO

6
GRUPO CONSTRUCTOR GAVEL, S.A. DE C.V.



IRECTORIO DE PROVEEDORES Y
CONTRATISTAS SANCIONADOS

tualizado al: 03 de Junio de 2019

de provesdoras v
AYUDA

30 de Sancién:

Topos v

trar resultados de la busqueda
r nombre del sancionado:

)

lo existen proveedores con esa

usgueda - OPERADORA
sAS PREMIUM, S.A. DE C. V.

3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
AV

A AND P INTERNATIONAL
A~ M CONSTRUCTORA,S.A.DE C.V.

4 INDUSTRIAL Y COMERCIAL,
A.DE C.V.

A&S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE
RV

P P NV WU S I PP S

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

El Directorio es un instrumenio de consuita, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o fisicas
gue se encuentran sanCionadas por los Organos intem@s de
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ortal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)
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JAl (http://inicio.ffai.org . mx/SitePages/ifai.aspx)
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